
Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění 

 
 

 

 

 

    JIHOČESKÝ KRAJ 

                                                   ZÁPIS 

z 13. zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje 
konaného dne 16. 12. 2021 

  

Místo konání: Kruhový sál Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2,  

2. n.p. č. 2008, České Budějovice 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: 

Distančně připojen:        

B. Šiftová 
P. Eliáš 
dle prezenční listiny 

M. Kuba 

L. Korytářová, M. Joch 

Hosté: 

Předsedající: 

Ověřovatelé zápisu:           

 

 
1. bod programu 
Zahájení 
 

13. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje Martin Kuba, přivítal přítomné zastupitele 
a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů (51), zastupitelstvo je schopno platně 
jednat a usnášet se. Současně požádal o dodržování epidemiologických opatření a uvedl, že do 
zahájení zasedání omluvila svou nepřítomnost zastupitelka B. Šiftová, za pozdní příchod se omluvil J. 
Švec.  
 

O distanční připojení v souvislostí s karanténou požádal zastupitel P. Eliáš (pozn. uvedený zastupitel 
byl na zasedání přihlášen a byl viditelný na plátně). 
 
Současně předsedající sdělil přítomným, že v zájmu zlepšení informování veřejnosti o činnosti orgánu 
kraje probíhá na webových stránkách kraje audiovizuální přenos z jednání zastupitelstva. Záznam ze 
zasedání bude následně zveřejněn po případné anonymizaci osobních údajů na internetových 
stránkách kraje.  Pro případné vystupující z řad veřejnosti uvedl, že vystupující má právo podat námitku 
proti zveřejnění záznamu ve smyslu zákona o zpracování osobních údajů. Námitka bude zaznamenána 
do zápisu a v případě uznání námitky bude před zveřejněním záznamu daná část záznamu upravena. 
 
Předsedající uvedl, že podle zákona o krajích je nutno pořídit zápis vč. všech podpisů nejpozději do 10 
kalendářních dnů po skončení jednání a za ověřovatele zápisu 13. zasedání zastupitelstva kraje byli 
navrženi L. Korytářová a M. Joch. 
 

Hlasování č. 1 o návrhu na ověřovatele zápisu: L. Korytářová, M. Joch      
53/0/0 (pro/proti/zdržel se) 
Návrh byl přijat. 
 
Hejtman podal návrh na členy návrhové a volební komise: 
D. Škodová Parmová, P. Sojka, J. Novák, Š. Pavlík, Š. Heller, J. Martanová 
 

Hlasování č. 2 o návrhu na členy návrhové a volební komise: 
53/0/0 



  
  2/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Návrh byl přijat. 
 
Hejtman dále konstatoval, že zápis z jednání zastupitelstva kraje 25. 11. 2021 byl ověřovateli 
P. Eliášem, V. Vostradovským ověřen, podepsán a nebyly k němu vzneseny žádné námitky.  
 
Zapisovatelkou byla určena R. Mrázková.  
 
Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen J. Novák. 
 
M. Kuba podal informaci k programu zasedání, jehož návrh schválila rada kraje 2. 12. 2021 a 
konstatoval, že z radou kraje schváleného návrhu programu byly v pozvánce avizovány k dodatečnému 
předložení návrhy č. 459/ZK/21 Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu, bod č. 44 a návrh č. 
408/ZK/21 Návrh termínů zasedání ZK na I. pololetí 2022, bod č. 92. K zařazení do programu nejsou 
navrhovány žádné nové body. 
 

➢ Bez diskuze 

 
Hlasování č. 3 o programu zasedání zastupitelstva kraje 16. 12. 2021:  
51/0/0 
Návrh byl přijat. 
 
Program zasedání zastupitelstva 16. 12. 2021: 
1. Zahájení 
2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 10. do 25. 11. 2021 (MUDr. Martin Kuba, 

návrh č. 407/ZK/21)  
3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 406/ZK/21)  
4. Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 339/ZK/21)  
5. Aktualizace jednacího řádu výborů zastupitelstva (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 486/ZK/21)  
6. Změna členů výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

421/ZK/21)  
7. Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihočeským, Jihomoravským a 

Krajem Vysočina (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 446/ZK/21)  
8. Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje Hasičskému záchrannému sboru 

Jihočeského kraje na výškovou techniku (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 436/ZK/21)  
9. Návrh volby přísedících krajského soudu (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 456/ZK/21)  
10. Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

411/ZK/21)  
11. Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

500/ZK/21)  
12. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 492/ZK/21)  
13. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 493/ZK/21)  
14. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

494/ZK/21)  
15. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh 

č. 495/ZK/21)  
16. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 496/ZK/21)  
17. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

497/ZK/21)  
18. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

498/ZK/21)  
19. Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 

499/ZK/21)  
20. Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015-2020 – prodloužení platnosti (MUDr. 

Martin Kuba, návrh č. 452/ZK/21)  
21. Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v roce 

2022 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 454/ZK/21)  
22. Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 

zdravotnictví (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 453/ZK/21)  
23. Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 422/ZK/21)  



  
  3/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

24. Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 (Ing. Tomáš 
Hajdušek, návrh č. 423/ZK/21)  

25. Krajský investiční fond změna statutu a vyhlášení výzvy pro rok 2022 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh 
č. 448/ZK/21)  

26. Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor (Mgr. František Talíř, návrh 
č. 464/ZK/21)  

27. Žádost o poskytnutí individuálních dotací Nadaci Jihočeské cyklostezky (Mgr. František Talíř, návrh 
č. 465/ZK/21)  

28. Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 
300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ (Mgr. 
František Talíř, návrh č. 475/ZK/21)  

29. Prodloužení termínu k předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce „Sanace areálu 
bývalého ACHP Lhenice - 2. etapa“ ze strany SFŽP na vypořádání a vyúčtování neinvestiční dotace 
kofinancované z finančních prostředků Jihočeského kraje (Mgr. František Talíř, návrh č. 490/ZK/21)  

30. Podání žádostí o dotace na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku 
vody v Jihočeském kraji“ (Mgr. František Talíř, návrh č. 445/ZK/21)  

31. Žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování 
personálních a administrativních výdajů Fondu malých projektů z rozpočtu kraje (Mgr. František 
Talíř, návrh č. 431/ZK/21)  

32. Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí 
s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 (doc. 
Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 468/ZK/21)  

33. Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., 
návrh č. 467/ZK/21)  

34. Žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti v roce 2021 (doc. Ing. 
Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 457/ZK/21)  

35. Základní síť sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-2024 (doc. Ing. Lucie Kozlová, 
Ph.D., návrh č. 443/ZK/21)  

36. Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb 
v roce 2022 (doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 458/ZK/21)  

37. Schválení přechodu práv a povinností ze smlouvy o poskytnutí projektové dotace (doc. Ing. Lucie 
Kozlová, Ph.D., návrh č. 439/ZK/21)  

38. Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2020 (doc. 
Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., návrh č. 451/ZK/21)  

39. Revokace usnesení č. 282/2019/ZK-23 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - ZŠ Vodňany (Mgr. 
Pavel Klíma, návrh č. 442/ZK/21)  

40. Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže 
Jihočeského kraje (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 430/ZK/21)  

41. Žádost o prodloužení termínu realizace projektu SK Dynamo ČB akademie, z.s. (Mgr. Pavel Klíma, 
návrh č. 466/ZK/21)  

42. Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 413/ZK/21)  
43. Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 424/ZK/21)  
44. Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 459/ZK/21) Dodatečně 
45. Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizované školy (Mgr. Pavel Klíma, návrh č. 

419/ZK/21)  
46. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem (Mgr. Pavel Klíma, návrh 

č. 425/ZK/21)  
47. Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje (Pavel Hroch, 

návrh č. 437/ZK/21)  
48. Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní 

rok 2021 - 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 432/ZK/21)  
49. Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 

(Pavel Hroch, návrh č. 433/ZK/21)  
50. Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro 

rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 487/ZK/21)  
51. Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 488/ZK/21)  
52. Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 

2022, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů (Pavel Hroch, návrh č. 489/ZK/21)  



  
  4/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

53. Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje v 
letech 2022-2023“ a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých výdajů z 
rozpočtu kraje (Pavel Hroch, návrh č. 405/ZK/21)  

54. Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a příp. přesunutí do Zásobníku projektů 
(Pavel Hroch, návrh č. 449/ZK/21)  

55. Individuální dotace - Arthur Krensky Films s.r.o. (Pavel Hroch, návrh č. 463/ZK/21)  
56. Dodatek ke zřizovací listině organizace Zoo Hluboká (Pavel Hroch, návrh č. 441/ZK/21)  
57. Připomínka k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 450/ZK/21)  
58. 5. úplná aktualizace ÚAP Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 447/ZK/21)  
59. Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. (Mgr. Bc. 

Antonín Krák, návrh č. 444/ZK/21)  
60. Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

440/ZK/21)  
61. Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 

mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 427/ZK/21)  
62. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a 

Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje 
Vysočina a Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 420/ZK/21)  

63. Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. (Mgr. Bc. 
Antonín Krák, návrh č. 455/ZK/21)  

64. Žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Za Vrchem z.s. (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 
434/ZK/21)  

65. Zrušení usnesení č. 349/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Východní obchvat Vlachovo Březí, 
silnice II/144“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Tomáš Hajdušek, 
návrh č. 460/ZK/21)  

66. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic (Ing. 
Tomáš Hajdušek, návrh č. 426/ZK/21)  

67. Rozpočtové změny 30/21 (Ing. Tomáš Hajdušek, návrh č. 435/ZK/21)  
Majetkové dispozice 
68. Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti doporučené 

k demolici (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 470/ZK/21)  
69. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Frymburk - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 472/ZK/21)  
70. Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Milevsko - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 484/ZK/21)  
71. Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Mirovice - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 483/ZK/21)  
72. Záměr směny nemovitostí v k. ú. Pomezí pod Landštejnem - vyhlášení (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 482/ZK/21)  
73. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, návrh č. 471/ZK/21)  
74. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru (Mgr. 

Bc. Antonín Krák, návrh č. 480/ZK/21)  
75. Prodej pozemku v k. ú. Chvalšovice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 473/ZK/21)  
76. Prodej pozemku v k. ú. Hašlovice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 474/ZK/21)  
77. Prodej pozemků v k. ú. Nová Pec a Zvonková - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

476/ZK/21)  
78. Prodej pozemku v k. ú. Hněvanov - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 477/ZK/21)  
79. Prodej pozemku v k. ú. Černětice - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 478/ZK/21)  
80. Prodej pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - ukončení záměru (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 

479/ZK/21)  
81. Koupě pozemků v k. ú. České Budějovice 3 od ČR - České pošty, s. p. (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh 

č. 481/ZK/21)  
82. Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kaplice (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 491/ZK/21)  
83. Souhlas s odstraněním stavby v areálu Zoo Hluboká (Mgr. Bc. Antonín Krák, návrh č. 412/ZK/21)  
84. Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem   v k. ú. České Budějovice 3 (Mgr. Bc. Antonín 

Krák, návrh č. 428/ZK/21)  
85. Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 14. 6. do 30. 11. 2021 (Mgr. Ing. Martin Doležal, 

návrh č. 415/ZK/21)  



  
  5/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

86. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 10. 6. do 29. 9. 2021 (Bc. Jan Novák, návrh č. 
469/ZK/21)  

87. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 17. 6. do 8. 11. 
2021 (doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová, návrh č. 438/ZK/21)  

88. Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 3. 6. do 24. 11. 2021 (Radek Hloušek, návrh 
č. 414/ZK/21)  

89. Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 16. 6. do 7. 12. 2021 a plán činnosti na rok 2022 
(Ing. arch. Petra Trambová, návrh č. 461/ZK/21)  

90. Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 15.6.2021 do 
6.12.2021 (Ing. Hana Šťastná, návrh č. 485/ZK/21)  

91. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 15. 6.  do 6. 12. 2021 (Mgr. Ivana Stráská, 
návrh č. 462/ZK/21)  

92. Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2022 (MUDr. Martin Kuba, návrh č. 408/ZK/21) 
Dodatečně 

93. Různé, diskuze 
94. Závěr 
 
Před zahájením projednávání dalších bodů programu zasedání zastupitelstva kraje M. Kuba a I. Stráská 
poděkovali za dlouholetou práci ve prospěch jihočeských nemocnic členům představenstev nemocnic, 
kteří se rozhodli ukončit své působení, a to MUDr. Miroslavě Člupkové, MBA, LL.M. (ředitelka a 
předsedkyně představenstva Nemocnice Dačice od r. 2010) a Ing. Miroslavu Janovskému (ředitel a 
předseda představenstva Nemocnice Písek od r. 2005 do r. 2010 a předseda představenstva 
Nemocnice J. Hradec od r. 2011 do r. 2021).  
  
V. Kovářová – ve svém vystoupení upozornila na akci Maraton psaní dopisů od Amnesty International, 
který vyzývá a iniciuje k psaní dopisů proti bezpráví, tyto akce mají svůj význam. V předsálí sálu jsou 
připraveny 4 ukázky dopisů, které je možno poslat a připojit se k této akci; 
 
 
2. bod programu 
Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 10. do 25. 11. 2021  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Diskuze:  
J. Roubíček – uvedl, že dne 16. 9. 2021 rada kraje schválila mimořádný příspěvek JCCR ve výši 390 
tis. Kč na podporu a zvýšení návštěvnosti regionu v období září až listopad 2021, s výsledky kampaně 
byla rada kraje seznámena na své schůzi dne 25.11.2021; dle hlubší analýzy provedené pirátským 
krajským expertním týmem bylo zjištěno, že prostředky byly vynaloženy neefektivně a měly nízký přínos 
pro cestovní ruch v Jihočeském kraji; zástupci Pirátů se domnívají, že kraj by se měl v příštích letech 
vydat jinou cestou prodloužení letní sezony, např. formou marketingové podpory konkrétních 
turistických destinací atd.; 
 
F. Talíř – konstatoval, že uvedené čtvrtletí roku 2021 patřilo k nejúspěšnějším v historii Jihočeského 
kraje; v září r. 2020 navštívilo Jihočeský kraj 134 tis. osob a v r. 2021 170 tis. Kč; díky 400 tis. Kč bylo 
přes krajský web utraceno v kraji min. 3 mil. Kč;  
 
J. Roubíček – oponoval, že podpora byla kladena na vouchery použité v jižních Čechách (108 voucherů, 
z toho 90% se vyčerpalo v Č. Budějovicích a Hluboké nad Vltavou), zásah pro celé jižní Čechy byl 
minimální; dále poukázal na soutěž, kde vyhrál každý desátý použitý voucher (minimální efektivita); 
 
F. Talíř – poukázal na další čísla – přenocování v hromadných ubytovacích zařízeních v září 2020 372 
tis. nocí, v r. 2021 429 tis. nocí; z čísel je evidentní spojitost s kampaní; bude pracovat na tom, aby další 
roky byly ještě úspěšnější; 
 
J. Roubíček – poděkoval za další budoucí spolupráci. 
 
Hlasování č. 4 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 389/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 



  
  6/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 
zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 1. 10. 2021 do 25. 11. 2021. 
 
 
3. bod programu 
Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 5 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 390/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 29. 11. 2021; 
II. schvaluje 
návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení zastupitelstva kraje. 
 
 
4. bod programu 
Informace o jednáních Rady Asociace krajů ČR 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál a informoval o tématech 
projednávaných Radou Asociace krajů týkajících se především zajištění očkování a aktivity související 
s epidemiologickou situací; v této souvislosti informoval, že situace v Jihočeském kraji se zklidňuje, 
nezklidňuje se ovšem v nemocnicích, dále pokračuje očkování třetími dávkami a zahájeno bylo očkování 
dětí v okresních očkovacích centrech, řeší se navýšení kapacit testování;  
- dalším tématem Rady AK bylo plánované zasedání s novou vládou; 
 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 391/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
informaci o jednáních Rady Asociace krajů ČR k 1. 12. 2021. 
 
 
5. bod programu 
Aktualizace jednacího řádu výborů zastupitelstva  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 
 

Diskuze: 
F. Konečný – dotaz, zda se mohou členové zastupitelstva účastnit jednání výborů zastupitelstva 
(z kontextu Jednacího řádu, čl. 3, písm. 3 vyplývá, že se mohou účastnit); 
 
P. Podhola (vedoucí KHEJ) – odpověděl, že záležitost byla diskutována a zastupitelé se účastnit výborů 
nemohou; jednání výborů se mohou zúčastnit pouze ti zastupitelé, kteří jsou zastupitelstvem zvoleni za 
člena výborů (příp. občané zvoleni zastupitelstvem za člena výboru); 
 
F. Konečný – na základě odpovědi P. Podholy navrhuje upravit formulaci v čl. 3, písm. 3, kde se uvádí, 
že do prezenční listiny se kromě členů výborů zapisují také přizvané osoby a členové zastupitelstva; 
 
P. Podhola – v reakci na F. Konečného uvedl, že jde o obecnou formulaci, je vycházeno z toho, že 
každý člen výboru může pozvat člena rady kraje, popř. uvolněného či neuvolněného zastupitele; 
z dalších bodů jednacího řádu vyplývá, že řádnou účast mají pouze osoby zvolené zastupitelstvem do 
funkce člena výboru; 
 
J. Hořánek – požádá-li někdo předsedu výboru o účast na výboru, předseda ho do jednání přizve a 
nemusí dojít ke změně textu jednacího řádu; 
 



  
  7/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

J. Novák – požádal o vysvětlení, proč se zastupitel nemůže zúčastnit jednání svého poradního orgánu 
(je důležité, aby klub měl vždy na jednání svého zástupce); poukázal na to, že v šesti krajích tato 
možnost je;  
 
M. Kuba – v reakci na J. Nováka uvedl, že v navolených výborech jsou zástupci všech politických stran 
a komunikace mezi opozicí a koalicí funguje otevřeně; předložený bod byl projednán v pracovních 
skupinách a po schůzce s předsedkyní klubu Pirátů tento požadavek nezaznamenal; Piráti mohou 
navrhnout, aby se komise k této věci sešla opětovně; 
 
F. Konečný – zdůraznil, že dotaz vznesl v souvislosti s právní formulací, odpověď je postačující; 
 
I. Stráská – poukázala na zastupitelskou demokracii; do výborů byli zvoleni zástupci a předseda či 
členové výboru mají pravomoc přizvat na výbor kohokoliv nebo mohou schválit jeho účast na výboru; 
(v opačném případě by se jednání výboru redukovalo na to, že se zúčastní různý počet osob se svým 
názorem a potřebná stanoviska výboru pro zastupitele by nemusela být přijata); 
 
V. Kovářová – vysvětlila, že o věci bylo diskutováno dvakrát, Piráti svým příspěvkem chtěli zdůraznil, že 
v jiných krajích tato možnost je;  
 
J. Hošek – v reakci na I. Stráskou vysvětlil důvod, proč chtěli Piráti uvedený návrh prosadit a účast 
zastupitele na výboru by neohrozila průběh jednání výboru; 
 
M. Joch – nepochopil dotazy Pirátské strany; 
 
J. Hošek – vysvětlil svůj předchozí příspěvek; k zastupitelské demokracii zmínil právo občanů účastnit 
se jednání; v Poslanecké sněmovně je toto nastaveno správně; u běžných bodů na výborech není 
důvod, aby se zastupitelé nemohli jednání zúčastnit; 
 
Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 45/0/9 
Číslo usnesení: 392/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
novelu Jednacího řádu výborů Zastupitelstva Jihočeského kraje s účinností od 1. 1. 2022 ve znění dle 
přílohy návrhu č. 486/ZK/21. 
 
 
6. bod programu 
Změna členů výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 52/1/0 
Číslo usnesení: 393/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. odvolává 
Ing. Miloše Cieslara z funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Jihočeského kraje ke dni 16. 12. 2021; 
II. volí 
pana Martina Lance, DiS. do funkce člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 17. 12. 2021. 
 
 
7. bod programu 
Dohoda o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihočeským, Jihomoravským 
a Krajem Vysočina 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 394/2021/ZK-13 
 



  
  8/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dohodu o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji Jihočeským, Jihomoravským 
a Krajem Vysočina obsahující pracovní program na roky 2022-2025, která je přílohou návrhu 
č. 446/ZK/21; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana kraje, podpisem Dohody o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní 
Rakousko a kraji Jihočeským, Jihomoravským a Krajem Vysočina obsahující pracovní program na roky 
2022–2025, která je přílohou návrhu č. 446/ZK/21;  
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci pracovního programu Dohody o spolupráci mezi spolkovou zemí Dolní Rakousko a kraji 
Jihočeským, Jihomoravským a Krajem Vysočina na roky 2022–2025. 
 
 
8. bod programu 
Poskytnutí peněžních prostředků z rozpočtu Jihočeského kraje Hasičskému záchrannému sboru 
Jihočeského kraje na výškovou techniku 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 395/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu kraje a uzavření veřejnoprávní smlouvy s příjemcem Česká 
republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje, IČO 70882835, ve výši 7 000 000,- Kč, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí investiční dotace zastupitelstvem kraje dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 436/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 

 
 
9. bod programu 
Návrh volby přísedících krajského soudu 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál;  

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 11 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 396/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. volí 
podle zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů, ve znění 
pozdějších předpisů  
paní Veroniku Jakeš,   
Ing. Vlastislava Klimeše, CSc.,  
na dobu čtyř let do funkce přísedících Krajského soudu v Českých Budějovicích; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit informování předsedkyně krajského soudu o 
volbě přísedících.  
T: 30. 12. 2021 
 
 
10. bod programu 
Individuální dotace v rámci záštit členů Rady Jihočeského kraje  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 12 o přijetí usnesení: 53/0/0 



  
  9/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Číslo usnesení: 397/2021/ZK-13 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
předložení žádostí o poskytnutí individuální dotace jednotlivých žadatelů dle přílohy č. 1, 2 návrhu 
č. 411/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace zastupitelstvem kraje do výše 10 000,- 
Kč včetně dle přílohy č. 3 návrhu č. 411/ZK/21, 
2. poskytnutí individuální dotace v souladu s důvodovou zprávou návrhu č. 411/ZK/21 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle schváleného vzoru: 
a) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Město Tábor, Žižkovo nám. 2/2, 390 01 Tábor, IČO 00253014, 
na zajištění akce: „Konference Příštích 10 let Vize Česka“ 
b) ve výši 10 000,- Kč příjemci: Obec Chelčice, Chelčice 123, 389 01 Vodňany, IČO 00251241, 
na zajištění akce: „Slavnosti plodů 2021 - Ovocnářský jarmark“; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení.  
 
 
M. Kuba navrhl sloučení diskuse a předložení důvodových zpráv k bodům č. 11 až 19; jednotlivé body 
okomentoval a současně navrhl k uvedeným bodům sloučené hlasování; 
 
Diskuze: 
I. Stráská – materiály k bodům č. 11-20 Zdravotní výbor projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
11. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 398/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Jihočeské nemocnice, a.s., IČO 26093804, dle přílohy návrhu 
č. 500/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
12. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 

Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 399/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice České Budějovice, a.s., IČO 26068877, dle přílohy 
návrhu č. 492/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
13. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 



  
  10/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 400/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Český Krumlov, a.s., IČO 26095149, dle přílohy návrhu 
č. 493/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
14. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 401/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Dačice, a.s., IČO 28113195, dle přílohy návrhu 
č. 494/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
15. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 402/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a.s., IČO 26095157, dle přílohy 
návrhu č. 495/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
16. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba  
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 403/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Písek, a.s., IČO 26095190, dle přílohy návrhu 
č. 496/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 



  
  11/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
17. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 404/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a.s., IČO 26095165, dle přílohy návrhu 
č. 497/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
18. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 405/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Strakonice, a.s., IČO 26095181, dle přílohy návrhu 
č. 498/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
19. bod programu 
Změna stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba 
 
Sloučené hlasování č. 13 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 406/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
změnu stanov obchodní společnosti Nemocnice Tábor, a.s., IČO 26095203, dle přílohy návrhu č. 
499/ZK/21; 
II. ukládá 
MUDr. Martinu Kubovi, hejtmanovi kraje, předložit návrh usnesení radě kraje vykonávající působnost 
valné hromady obchodní společnosti k projednání.  
T: 16. 12. 2021 
 
 
20. bod programu 
Koncepce zdravotnictví Jihočeského kraje na období 2015-2020 – prodloužení platnosti 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 14 o přijetí usnesení:54/0/0 
Číslo usnesení: 407/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



  
  12/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

prodloužení platnosti aktualizovaného znění Koncepce zdravotnictví na období 2015–2020 do 31. 3. 
2022; 
II. ukládá 
odboru zdravotnictví předložit aktualizaci Koncepce zdravotnictví JčK na roky 2022–2027 k projednání 
zastupitelstvu kraje. 
T: 31. 3. 2022 
 
 
21. bod programu 
Organizace a zajištění pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji v 
roce 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál; avizoval téma k projednání Radou 
Asociací krajů s novou vládou ve smyslu právní úpravy v souvislosti s pohotovostními službami 
praktických lékařů; 
 
Diskuze: 
I. Stráská – body č. 21 a 22 Zdravotní výbor projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 15 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 408/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o organizaci a zajištění lékařské pohotovostní služby, lékárenské pohotovostní služby, 
pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnické zařízení 
na území Jihočeského kraje v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách 
a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů; 
II. schvaluje 
Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých v Jihočeském kraji 
od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 dle přílohy č. 2 návrhu č. 454/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zveřejnit na internetových stránkách Jihočeského kraje 
schválené Principy zabezpečení poskytování pohotovostních služeb a prohlídek těl zemřelých 
v Jihočeském kraji od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
22. bod programu 
Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví  
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 16 o přijetí usnesení: 54/0/0 
Číslo usnesení: 409/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
návrhy dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřízených Jihočeským krajem v oblasti 
zdravotnictví; 
II. schvaluje 
dodatek č. 16 zřizovací listiny příspěvkové organizace Psychiatrická léčebna Lnáře, IČO 00668168, 
a dodatek č. 25 zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Jihočeského 
kraje, IČO 48199931, dle příloh návrhu č. 453/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
T: 16. 1. 2022 
 
 
23. bod programu 
Návrh - Rozpočet Jihočeského kraje na rok 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval materiály Rozpočet a Střednědobý výhled rozpočtu a 
prostřednictvím prezentace zmínil základní parametry rozpočtů l. 2022 – 2024; uvedl saldo rozpočtu pro 



  
  13/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

r. 2022 ve výši 1,3 mld. Kč (v oblasti kapitálových výdajů je připraveno dostatek projektů); dále upozornil 
na financování schodků v letech 2023 a 2024 a zmínil předpokládaný vývoj Fondu rezerv a rozvoje (dále 
jen FRR); kraj je v průběhu 4 letech schopen financovat a realizovat příjmy a výdaje bez toho, aniž by 
byl FRR vyčerpán; uvedl možnosti a priority kraje z hlediska financování (z 9 mld. Kč je třeba zaplatit 
cca 1,7 mld. Kč na dopravní obslužnost, 1 mld. Kč příspěvek na provoz SÚS; provozní příspěvek 
příspěvkovým organizacím Jihočeského kraje ve výši 1,2 mld. Kč, příspěvek ZZS 0,5 mld. Kč, investice 
nemocnice cca 200 mil. Kč, příspěvek na provoz a.s. Jihočeské letiště 70 mil. Kč a na dotační politiku 
814 mil. Kč); dále informoval o plánovaných a skutečných investicích kraje v jednotlivých letech, 
okomentoval příjmy ze sdílených daní, investice a stav FRR a zmínil plánované strategické dopravní 
stavby; 
  
Diskuze: 
J. Soumar, J. Martanová  – vyjádřili za své kluby podporu předloženého rozpočtu; 
 
M. Doležal – materiál projednal Finanční výbor a doporučil ho ke schválení; 
 
D. Leština - vyjádřil podporu rozpočtu a současně poukázal na možnost nastavení priorit v oblasti 
životního prostředí a prostředky na životní prostředí směřovat přímo do této oblasti, nikoliv např. na 
rozhledny apod.; 
 
Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 44/1/9 
Číslo usnesení: 410/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
podle závazné části přílohy č. 1 návrhu č. 422/ZK/21 
a) rozpočet Jihočeského kraje na rok 2022 s celkovými příjmy 21 839 113 900 Kč, celkovými výdaji 

23 225 271 100 Kč a schodkem 1 386 157 200 Kč, 
b) financování schodku zapojením finančních prostředků z minulých let ve výši 1 386 157 200 Kč, 

z toho zapojení části zůstatku Fondu rezerv a rozvoje Jihočeského kraje ve výši 1 194 936 100 Kč, 
c) závazné finanční vztahy k obcím přidělené v rámci souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu 

ve výši 708 852 000 Kč, 
d) závazné finanční vztahy ke zřizovaným příspěvkovým organizacím ve výši 2 981 214 100 Kč; 
II. zmocňuje 
orgány kraje k provádění změn rozpočtu v roce 2022 podle přílohy č. 2 návrhu č. 422/ZK/21. 
 
 
24. bod programu 
Návrh - Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje na období let 2023 a 2024 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek (pozn. materiál byl okomentován v předchozím bodu); 
 
Diskuze: 
M. Doležal – materiál projednal Finanční výbor a doporučil ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 44/0/9 
Číslo usnesení: 411/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Střednědobý výhled rozpočtu Jihočeského kraje (SVR) na období let 2023 a 2024 podle přílohy č. 1 
návrhu č. 423/ZK/21; 
II. ruší 
dnem schválení SVR na období let 2023 a 2024 platnost části stávajícího rozpočtového výhledu na 
období let 2022 a 2023. 
 
 
25. bod programu 
Krajský investiční fond změna statutu a vyhlášení výzvy pro rok 2022 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál prostřednictvím prezentace;  
zrekapituloval r. 2021 a jednotlivé akce financované Jihočeským krajem; v určitých případech došlo 
k posunutí realizace pro r. 2022 (akce budou dokončeny na začátku r. 2022); po projednání s opozičními 
kluby informoval zastupitele o pozměňujícím návrhu, kdy dojde k úpravě přílohy materiálu v čl. 6 odst. 1 
Statutu Krajského investičního fondu (dále jen KIF) ve smyslu, že každý zastupitelský klub bude mít 



  
  14/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

jednoho zástupce jako člena hodnotící komise, zástupce bude volit rada kraje na základě návrhu 
předsedy daného zastupitelského klubu a návrh se bude podávat prostřednictvím krajského úřadu; 
v této souvislosti požádal všechny předsedy zastupitelských klubů, aby směřovali na úřad návrhy svých 
zástupců do hodnotící komise (nejlépe do konce r. 2021);  
- je třeba dodržovat harmonogram pro vyhlášení výzvy uvedený v důvodové zprávě předloženého 
návrhu; 
 
Diskuze: 
J. Soumar – poděkoval za materiál a vyjádřil jeho podporu; 
 
F. Konečný – dotaz, zda jako nezařazený zastupitel má možnost získat v této věci informace (dle 
M. Kuby zaujme vedení k této poznámce nějaký postoj); 
 
J. Váňa – je zřejmé, že KIF je dobrým nástrojem pro rozvoj kraje; 
 
J. Novák (předseda návrhové komise) – dotaz, jak se navrhovaná změna T. Hajduška promítne do 
usnesení,  
 
M. Kuba – změna se týká úpravy Statutu KIF, usnesení bude přijato v upraveném znění; 
 
T. Hajdušek – zopakoval, že bude hlasováno o materiálu včetně navrhované změny v příloze materiálu 
Statutu KIF v čl. 6, odst. 1 (pozn. změna usnesení promítnuta na plátno); 
 
Hlasování č. 19 o přijetí usnesení v upraveném znění: 54/0/0 
Usnesení č.  412/2021/ZK-13 přijato v upraveném znění. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
a) statut Krajského investičního fondu dle úpravy navržené v příloze č. 1 návrhu č. 448/ZK/21 

v upraveném znění, 
b) vyhlášení příjmu projektů do Krajského investičního fondu pro rok 2022 s termínem zveřejnění výzvy 

17. 12. 2021, termínem zahájení podávání žádostí 19. 1. 2022 a termínem ukončení podávání 
žádostí 14. 2. 2022 do 16:00 hodin, 

c) vzor smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu dle přílohy č. 2 návrhu 
č. 448/ZK/21; 

II. bere na vědomí 
informaci 
a) městyse Křemže o odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu, 
b) města Písek o odstoupení od Smlouvy o poskytnutí dotace z Krajského investičního fondu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
I. usnesení. 
T: 14. 2. 2021 
 
Od 11,40 hod. do 11,50 hod. byla vyhlášena přestávka. 
 
26. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál 
 

Diskuze: 
F. Konečný – poděkoval za předložený materiál; 
 
Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 413/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádosti o poskytnutí individuální dotace Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 
Tábor, IČO 00476854, ve výši 100 000,- Kč, v režimu de minimis; 
II. schvaluje 



  
  15/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu KHEJ Klubu českých turistů Tábor, Fügnerova 822, 390 02 
Tábor, IČO 00476854, ve výši 100 000,- Kč v režimu de minimis a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
s tímto subjektem dle vzoru v příloze č. 1 návrhu č. 464/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
 
 
27. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuálních dotací Nadaci Jihočeské cyklostezky 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál 
 

Diskuze: 
J. Hořánek – ve svém vystoupení vyjádřil podporu materiálu, zmínil smysl Nadace; s odůvodněním dává 
na zvážení právní formu Nadace;  
 

M. Kuba – podnět J. Hořánka je správný; podotkl, že věc má svou historii, kdy kraj založil tuto Nadaci 
spolu s dotčenými městy a obcemi; v této chvíli forma Nadace není ideální z pohledu projektové přípravy 
staveb; bude snaha dostat se do spolupráce ve formě Klubu českých turistů, krajská samospráva bude 
připravovat ve spolupráci s městy realizovatelné projekty; 
 

J. Zahradník – ve svém vystoupení zmínil historický vznik Nadace, kdy i v minulosti probíhala diskuse 
o právní formě uvedeného subjektu; přimlouvá se za zachování myšlenky budovat cyklostezky a 
značení cyklotras a současně požádal o podporu materiálu; 
 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 414/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
přijetí žádostí o poskytnutí individuálních dotací následujícího subjektu: 
1. Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

716 000,- Kč, v režimu de minimis, 
2. Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

644 460,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu KHEJ a uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru v příloze  
č. 1 návrhu č. 465/ZK/21 s následujícím subjektem: 
a) Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

716 000,- Kč, v režimu de minimis, 
b) Nadace Jihočeské cyklostezky, B. Němcové 49/3, 370 01 České Budějovice, IČO 26080320, ve výši 

644 460,- Kč, v režimu nezakládajícím veřejnou podporu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
 
 
28. bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace akce v rámci kofinancování dotačního programu MZe 
129 300 „Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“ 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Zemědělský výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 415/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost příjemce dotace obce Chyšky, Chyšky 27, 398 53 Chyšky, IČO 00249718, o prodloužení termínu 
realizace akce „Vodovod Květuš a Nová Ves“, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, dle přílohy 
návrhu č. 475/ZK/21; 



  
  16/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

II. schvaluje 
prodloužení termínu realizace akce „Vodovod Květuš a Nová Ves“, příjemce dotace obec Chyšky, 
Chyšky 27, 398 53 Chyšky, IČO 00249718, v rámci kofinancování dotačního programu MZe 129 300 
„Podpora výstavby a technického zhodnocení infrastruktury vodovodů a kanalizací II“, a to do 31. 8. 
2022; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 30. 6. 2023 
 
 
29. bod programu 
Prodloužení termínu k předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce „Sanace 
areálu bývalého ACHP Lhenice - 2. etapa“ ze strany SFŽP na vypořádání a vyúčtování 
neinvestiční dotace kofinancované z finančních prostředků Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 416/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Městyse Lhenice, se sídlem na adrese Školní 124, 384 02 Lhenice, okres Prachatice, 
IČO 002 50 546, o prodloužení termínu k předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce 
„Sanace areálu bývalého ACHP Lhenice – 2. etapa“ ze strany SFŽP na vypořádání 
a vyúčtování neinvestiční dotace kofinancované z finančních prostředků Jihočeského kraje, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 490/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. prodloužení termínu pro předložení odsouhlaseného Závěrečného vyhodnocení akce „Sanace areálu 
bývalého ACHP Lhenice – 2. etapa“ ze strany SFŽP do dne 28. 2. 2022, 
2. uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. SDL/OZZL/18, uzavřené mezi 
Jihočeským krajem a Městysem Lhenice, ve znění dle přílohy č. 2 návrhu č. 490/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci II. 
části usnesení. 
 
 
30. bod programu 
Podání žádostí o dotace na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a stavu 
nedostatku vody v Jihočeském kraji“ 
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál 
 

Diskuze: 
H. Šťastná – Zemědělský výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 417/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informaci o možnosti podání žádostí o dotace na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a 
stavu nedostatku vody v Jihočeském kraji“; 
II. schvaluje 
podání žádostí o dotaci na zpracování dokumentace „Plán pro zvládání sucha a stavu nedostatku vody 
v Jihočeském kraji“, a to: 
1. na Ministerstvo životního prostředí v rámci výzvy Národního programu Životní prostředí (3/2021) ve 
výši 30 % z celkových způsobilých výdajů, maximálně však ve výši 650 000,- Kč, 
2. na Ministerstvo zemědělství ex-post po schválení zpracovaného plánu orgány Ministerstva životního 
prostředí a Ministerstva zemědělství ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů, maximálně však 
ve výši 650 000,- Kč; 
III. ukládá 



  
  17/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit úkony nezbytné k realizaci bodu II. tohoto 
usnesení. 
 
 
31. bod programu 
Žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 
předfinancování personálních a administrativních výdajů Fondu malých projektů z rozpočtu 
kraje  
Předkladatel: Mgr. František Talíř okomentoval předložený materiál 
 
Diskuze: 
P. Hroch – oznámil možný střet zájmů; 
 
Hlasování č. 25 neproběhlo. 
Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 418/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost sdružení Jihočeská Silva Nortica o poskytnutí finančních prostředků ve výši 5 000 000,- Kč 
z rozpočtu Jihočeského kraje na předfinancování části personálních a administrativních výdajů 
určených na ukončení česko-rakouského Fondu malých projektů 2014-2020 a na realizaci Fondu 
malých projektů 2021-2027 dle příloh č. 1a a 1b k návrhu č. 431/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 5 000 000,- Kč sdružení Jihočeská Silva Nortica na 
předfinancování části personálních a administrativních výdajů určených na ukončení česko-rakouského 
Fondu malých projektů 2014-2020 a na realizaci Fondu malých projektů 2021-2027, s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 k návrhu č. 431/ZK/21, 
2. uzavření smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Jihočeského kraje dle přílohy 
č. 3 k návrhu č. 431/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T: 31. 3. 2022 
 
 
32. bod programu 
Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, 
lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 419/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. Pravidla pro „Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové 
skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro 
rok 2022“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 468/ZK/21, 
2. odlišný postup v rámci dotačního programu Jihočeského kraje při poskytování dotace poskytovatelům 
služeb center duševního zdraví pro rok 2022 mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje 
pro poskytování veřejné finanční podpory; 
II. vyhlašuje 
„Dotační program pro financování sociální části center duševního zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí 
s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 
2022“ s termínem zveřejnění programu dne 17. 12. 2021 a s termínem podávání žádostí od 18. 1. 2022 
do 31. 1. 2022 do 12:00 hodin; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje návrhy výše dotace 
pro jednotlivé žadatele v rámci „Dotačního programu pro financování sociální části center duševního 



  
  18/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

zdraví pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s problematikou závislosti a lidí s nařízeným 
ochranným léčením pro rok 2022“. 
 
 
33. bod programu 
Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 
 

M. Kuba – zmínil smysl uvedeného dotačního programu; 
 
Diskuze: 
F. Konečný, F. Talíř – vyjádřili podporu materiálu; 
 
J. Novák – poukázal na existenci programu zaměřeného na podporu sociálně slabších rodin a dává do 
budoucna na zvážení navýšení finančních prostředků i jinde; 
 
M. Kuba – poznámce J. Nováka rozumí, ovšem podpora sociálně slabších rodin je role státu; v tomto 
případě jde o regionální program a je připraven vést debatu; 
 
Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 49/0/3 
Číslo usnesení: 420/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. pravidla programu s názvem „Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“ dle 

přílohy č. 1 návrhu mat. č. 467/ZK/21, 
2. odlišný postup v rámci dotačního programu Jihočeského kraje při poskytování dotace obcím a 

městům Jihočeského kraje mimo směrnici č. SM/107/ZK Zásady Jihočeského kraje pro poskytování 
veřejné finanční podpory; 

II. vyhlašuje 
„Dotační program na podporu narozených dětí z Jihočeského kraje“ s termínem zveřejnění programu 
dne 17. 12. 2021 a termínem zveřejnění výzvy v lednu 2022 dle Harmonogramu realizace dotačního 
programu na roky 2022 – 2024 /5; 
III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení, 
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., náměstkyni hejtmana, průběžně předkládat příslušnému orgánu kraje 
žádosti o poskytnutí dotace obdržené v období 1. 3. 2022 – 31. 12. 2024. 

 
 
34. bod programu 
Žádosti o individuální dotaci z rozpočtových prostředků JčK v sociální oblasti v roce 2021 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 421/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 200.000 Kč organizace ICOS Český Krumlov, o.p.s., 
IČO 708 15 089, se sídlem 5. května 251, 381 01 Český Krumlov na projekt Spolufinancování sociální 
služby Osobní asistence dle přílohy 1 návrhu č. 457/ZK/21, 
2. žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 257.000 Kč organizace Středisko pro rodinu a 
mezilidské vztahy a Linka důvěry České Budějovice o.p.s., IČO 251 93 660, se sídlem Nádražní 105/47, 
370 01 České Budějovice na projekt Linka důvěry dle přílohy 2 návrhu č. 457/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč organizaci ICOS Český Krumlov, o.p.s., IČO 708 
15 089, se sídlem 5. května 251, 381 01 Český Krumlov na projekt Spolufinancování sociální služby 
Osobní asistence a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 
2. poskytnutí individuální dotace ve výši 100.000 Kč organizaci Středisko pro rodinu a mezilidské vztahy 
a Linka důvěry České Budějovice o.p.s., IČO 251 93 660, se sídlem Nádražní 105/47, 370 01 České 
Budějovice na projekt Linka důvěry a uzavření veřejnoprávní smlouvy, 



  
  19/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

3. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace dle vzoru uvedeném v příloze 3 návrhu 
č. 457/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci části II. usnesení. 
 
 
35. bod programu 
Základní síť sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-2024 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 30 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 422/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
zařazení sociálních služeb do základní sítě sociálních služeb v Jihočeském kraji na období 2022-2024 
dle přílohy návrhu č. 443/ZK/21. 
 
 
36. bod programu 
Návrhy na rozdělení v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních 
služeb v roce 2022 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 
 

Diskuze: 
J. Novák – upozornil na důležitost programu; 
 
Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 423/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádosti podané v rámci Programu návratné finanční výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 
2022; 
II. schvaluje 
poskytnutí návratné finanční výpomoci nad 200 tisíc Kč pro žadatele v rámci Programu návratné finanční 
výpomoci poskytovatelům sociálních služeb v roce 2022 dle přílohy 1 návrhu č. 458/ZK/21 a uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí návratné finanční výpomoci dle Pravidel programu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
 
 
37. bod programu 
Schválení přechodu práv a povinností ze smlouvy o poskytnutí projektové dotace 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 424/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
přechod práv a povinností ze Smlouvy o poskytnutí projektové dotace č. SDO/OSOV/149/20 uzavřené 
dne 23. 3. 2020 mezi Jihočeským krajem a Farní charitou Milevsko, IČO 632 63 416, se sídlem  
U Bažantnice 561, 399 01 Milevsko, na novou právnickou osobu, a to Oblastní charitu Písek, IČO 438 
52 564, se sídlem Bakaláře 43/6, Vnitřní Město, 397 01, Písek 1; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 
usnesení. 
 
 



  
  20/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

38. bod programu 
Závěrečná zpráva o plnění Koncepce Oddělení prevence a humanitních činností za rok 2020 
Předkladatel: doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D., okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 33 o přijetí usnesení: 53/0/0 
Číslo usnesení: 425/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 
Závěrečnou zprávu o plnění Koncepce oddělení prevence a humanitních činností za rok 2020 ve znění 
přílohy návrhu č. 451/ZK/21. 
 
 
39. bod programu 
Revokace usnesení č. 282/2019/ZK-23 realizace projektu předkládaného do OPŽP a jeho 
kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje - ZŠ Vodňany 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 54/0/0 
Číslo usnesení: 426/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 282/2019/ZK-23 ze dne 19. 9. 2019 ve věci „Realizace projektu předkládaného do OPŽP a 
jeho kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů z rozpočtu Jihočeského kraje – Základní škola 
Vodňany“, 
II. schvaluje 
1. realizaci projektu „5.1a Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému nucené 
výměny vzduchu s rekuperací“ (žadatel: Základní škola, Vodňany, nám. 5. května 104) z Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 8 540 575,65 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 8 310 501,00 Kč, 
2. realizaci projektu „5.1b Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému nucené 
výměny vzduchu s rekuperací“ (žadatel: Základní škola, Vodňany, nám. 5. května 104) z Operačního 
programu Životní prostředí s celkovými výdaji ve výši 3 932 722,93 Kč, z toho s celkovými způsobilými 
výdaji ve výši 3 820 051,12 Kč, 
3. kofinancování projektu „5.1a Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému 
nucené výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem ve výši 50 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 4 155 250,50 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 442/ZK/21, 
4. kofinancování projektu „5.1b Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, realizace systému 
nucené výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem ve výši 30 % z celkových způsobilých výdajů 
projektu, tj. 1 146 015,34 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s 
čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 442/ZK/21, 
5. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1a Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, 
realizace systému nucené výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem v celkové výši 
230 074,65 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 442/ZK/21, 
6. financování nezpůsobilých výdajů projektu „5.1b Zateplení budovy, výměna okenních konstrukcí, 
realizace systému nucené výměny vzduchu s rekuperací“ Jihočeským krajem v celkové výši 
112 671,81 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Životní prostředí s čerpáním na 
základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 2 návrhu č. 442/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. uvedeného usnesení. 
T: 30. 6. 2022 
 
 
40. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace Nadačního fondu na podporu fotbalové mládeže 
Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál 
 



  
  21/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Diskuze: 
J. Roubíček – za Klub Pirátů uvedl, že větší podpora fotbalovým klubům by měla směřovat spíše 
k trenérské činnosti než k materiální pomoci,  
 

M. Kuba – v uvedené záležitosti mohou Piráti přijít se svým návrhem; nadace se věnuje činnosti 
dlouhodobě a s kluby komunikuje; 
 

D. Škodová Parmová – Výbor pro školství materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 
 
T. Hajdušek – Nadace z dotace pro r. 2020 vrátila 123 tis. Kč, pro r. 2021 měla schválenou dotaci ve 
výši 1 800 tis. Kč a nevyplaceno zůstalo 540 tis. Kč; souhlasí s příspěvkem J. Roubíčka a upozornil, že 
ze strany Národní sportovní agentury existuje program Můj klub; 
 

P. Hroch – oznámil možný střet zájmů; 
 

J. Fencl – upozornil na vyčerpání dotace do 31. 12. 2022; je navázána komunikace mezi předsedou 
p. Jílkem a jednotlivými oddíly; kluby, které budou chtít použít finanční prostředky z dotace Můj klub, 
mohou této dotace využít; 
 
Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 427/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 660 000 Kč na realizaci 
projektu „Restart COVID – podpora mládežnického fotbalu v Jihočeském kraji“ žadatele Nadační fond 
na podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, 
IČO 02043572; 
II. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 660 000 Kč na realizaci projektu 
„Restart COVID – podpora mládežnického fotbalu v Jihočeském kraji“ žadatele Nadační fond na 
podporu fotbalové mládeže Jihočeského kraje, Skuherského 1478/14, 370 01 České Budějovice, IČO 
02043572, termín dosažení účelu dotace 31. 12. 2022, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace dle vzorové smlouvy schválené usnesením zastupitelstva kraje č. 78/2019/ZK-20 ze dne 
11. 4. 2019; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení a informovat žadatele o výsledku projednání jeho žádosti zastupitelstvem kraje.  
 
 
41. bod programu 
Žádost o prodloužení termínu realizace projektu SK Dynamo ČB akademie, z.s. 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál, nastínil historii uvedeného projektu 
a rada kraje nedoporučila jeho prodloužení termínu realizace; 
 
Diskuze: 
D. Škodová Parmová – na školském výboru proběhla diskuse a výbor jednomyslně doporučuje 
neschválit prodloužení termínu realizace uvedeného projektu; k žádosti se vyjádřil i náměstek Vojtko 
z města Č. Budějovice ve smyslu, že termín navrhovaný SK Dynamo je velmi krátký; 
 
J. Roubíček – uvedená situace se dá řešit více způsoby, nejrozumnější je projekt připravit a do doby 
vyjasnění financování stavby ho převést do majetku kraje ve spolupráci s městem Č. Budějovice; pokud 
zastupitelstvo prodloužení termínu neschválí, hrozí Dynamu vrácení spotřebované částky dotace a další 
náklady spojené s projektem a tím klub přijde o cca 2 mil. Kč; mezi krajem a městem Č. Budějovice by 
mělo dojít k dohodě na rozumném řešení situace bez nereálných podmínek; 
 
J. Svoboda – potvrdil, že Rada města Č. Budějovice projednala obdobnou žádost s prodloužením 
realizace do 30. 6. 2022 s vědomím praktické nerealizovatelnosti projektu (získání stavebního 
povolení), navrhuje vstoupit do jednání s Jihočeským krajem; 
 
M. Kuba – sdělil svůj pohled na celou záležitost a současně vyjádřil obavu, že historie projektu je od 
začátku postavena na nereálných očekáváních; kraj obdržel druhou žádost o prodloužení, ovšem 
lokalita není do současné chvíle odkanalizována a dosáhnout projektové dokumentace ve fázi 



  
  22/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

stavebního povolení do 30. 6. 2022 je nereálné (tzn. žádost do určité míry prodlužuje v čase něco, co 
nejde realizovat). SK Dynamo bylo krajem osloveno s tím, že prodloužení realizace by bylo podmíněno 
datem realizace - klubem bylo odpovězeno, že projekt bude z ekonomického hlediska realizovat 50% 
stát, 20% město, 20% kraj, Dynamo 10%; v této věci ovšem příslib státu žádný není, město Č. 
Budějovice v žádném rozpočtu nepočítá s financemi na uvedenou stavbu a ani neexistuje žádné 
usnesení rady a zastupitelstva kraje; domnívá se, že jde o chybu, která vznikla historickými debatami o 
projektu; dále dodal, že kraj je v jiné situaci než město, které zatím nevyplatilo prostředky a vydá je ve 
chvíli realizace projektu; kraj již část prostředků vyplatil a smlouva Jihočeského kraje je postavena bez 
podmínky zajištění toho, že veřejné prostředky skončí projektem určeným pro děti Jihočeského kraje. 
Úpravu smlouvy se nepodařilo provést a z právního hlediska je nejsprávnější ukončit proces a začít 
jednat s městem Č. Budějovice; současně bude navrhováno doplnění usnesení o pověření hejtmana 
kraje k zahájení jednání s primátorem města Č. Budějovice směřujícího k pokračování realizace 
projektu výstavby Složiště; 
 
- do vystoupení přihlášen JUDr. Vladimír Koubek: 
JUDr. V. Koubek (předseda správní rady SK Dynamo, občan Jihočeského kraje) – uvedl, že projekt 
zdědil a považuje ho za nešťastný; o prodloužení lhůty chtěl žádat z důvodu prostoru pro jednání 
směřujícího k reálnému řešení projektového zabezpečení rozvoje sportoviště; s odůvodněním zmínil 
důvody, proč upřednostňuje vybudování 3 hracích ploch (např. před vybudováním ubytovacích kapacit); 
dále poukázal na závažnější problém s provozní budovou, kde chybí ošetřovna (budova projektována 
v minulosti pro 8 družstev, dnes je 18 družstev); přivítal by rozhodnutí Magistrátu města ČB zabývat se 
etapizací a stavbou tří hracích ploch; vyúčtování poskytnuté dotace pro akademii znamená vrácení cca 
500 tis. Kč + fakturu od projektanta ve výši cca 1,4 mil. Kč nebude z čeho zaplatit; v rámci šetření bude 
muset být vyřazena z provozu přetlaková hala. Poukázal na to, že akademie odvedla za poslední půl 
roku hodně práce (uzavřená dohoda o sportovní spolupráci s Táborskem, Memorandum o spolupráci 
s Vysokou školou ekonomicko-technickou atd.); Složiště je vzácné sportoviště, ale zapomnělo se na něj 
z pohledu údržby – potřeba rekonstrukce trávníků, vybudování 3 další hřišť, rozšíření stávající budovy, 
požádal o otevření platformy jednání o budoucnosti projektu a dále požádal hejtmana o pomoc 
s obnovením obchodní spolupráce s ČEZ;   
 
P. Klíma – navrhuje diskusi vrátit k předloženému materiálu týkajícího se toho, zda nadále bude 
finančně podporován projekt na stavbu za cca 355 mil. Kč; nesouhlasí s pokračováním projektu, 
současně bude podporovat diskusi o budoucnosti Složiště;  
 
T. Hajdušek – na úvod svého příspěvku uvedl to, že souhlasí s dobudováním Složiště; kraj ovšem 
rozhoduje o tom, zda žadatel je schopen dokončit projektovou dokumentaci a dotáhnout projekt do 
zdárného závěru; dle rozvahy ve veřejném rejstříku jsou vlastní zdroje spolku (účetní hodnota) ke konci 
r. 2020 minus 20 mil. Kč a je zřejmé, že klubu chybí projektový manažer; jedinou možností je, aby se 
kraj a město ujaly projektu (+ stát); bude hlasovat proti prodloužení termínu realizace, s vědomím toho, 
že kraj a město budou společně hledat cestu k rekonstrukci Složiště; 
 
M. Kuba – souhlasí s vystoupením T. Hajduška; jednání proběhla opakovaně a ani jednou nezazněl ze 
strany klubu návrh na jiné řešení (Dynamo striktně trvalo na prodloužení žádosti a dodání  prostředků); 
je přesvědčen, že ukončení smlouvy je jedinou cestou otevření další diskuse k věcné a racionální 
realizaci projektu (uvedl srovnání s florbalovým klubem Štíři, kteří si hradí projekt ze svých prostředků), 
kraj se musí chovat s péčí řádného hospodáře (v tomto případě by kraj hradil projekt bez závazku); 
- navrhl doplnění části III. usnesení: „Zastupitelstvo kraje pověřuje hejtmana kraje jednáním se 
Statutárním městem České Budějovice, které bude směřovat k pokračování realizace projektu výstavby 
Sportovního centra mládeže Složiště“ (pozn. upravené usnesení promítnuto na plátno), hlasováno bude 
odděleně; 
 
J. Novák (předseda návrhové komise) – hlasováno bude nejdříve o části usnesení I., dále o části II. 
usnesení a části usnesení č. III. a IV. budou hlasována najednou; 
 
Hlasování č. 36 o přijetí části I. usnesení (ZK I. bere na vědomí 1. žádost SK Dynamo České Budějovice 
akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České Budějovice, IČO 47234199, o prodloužení lhůty 
projektu „Vypracování kompletní projektové dokumentace na výstavbu Sportovního centra mládeže 
Složiště“ do 30. 6. 2022, 2. stanovisko SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s. k návrhu 
dodatečných podmínek dodatku č. 2 smlouvy) 
53/0/0 
Návrh byl přijat. 
 



  
  23/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Hlasování č. 37 o části II. usnesení (ZK II. schvaluje prodloužení termínu realizace projektu 
„Vypracování kompletní projektové dokumentace na výstavbu Sportovního centra mládeže Složiště“ 
s termínem dosažení účelu dotace do 30. 6. 2022 a termínem podání závěrečné zprávy a vyúčtování 
projektu do 31. 7. 2022 příjemci dotace SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 
27/3, 370 01 České Budějovice, IČO 47234199) 
1/30/21 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 38 o části III. a IV. usnesení: (ZK III. pověřuje MUDr. Martina Kubu, hejtmana Jihočeského 
kraje, jednáním se Statutárním městem České Budějovice, které bude směřovat k pokračování 
realizace projektu výstavby Sportovního centra mládeže Složiště, IV. ukládá JUDr. Lukáši Glaserovi, 
řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. tohoto usnesení a 
informovat příjemce dotace o výsledku projednání jeho žádosti) 
51/1/0 
Návrh byl přijat. 
 
Š. Heller – oznámil, že hlasoval omylem „pro“, hlasování nezpochybňuje; 
 
Žádost o prodloužení termínu nebyla přijata. 
Usnesení č. 428/2021/ZK-13 přijato v upraveném znění. 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
1. žádost SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s., Střelecký ostrov 27/3, 370 01 České 
Budějovice, IČO 47234199, o prodloužení lhůty projektu „Vypracování kompletní projektové 
dokumentace na výstavbu Sportovního centra mládeže Složiště“ do 30. 6. 2022, 
2. stanovisko SK Dynamo České Budějovice akademie, z.s. k návrhu dodatečných podmínek dodatku 
č. 2 smlouvy; 
II. pověřuje 
MUDr. Martina Kubu, hejtmana Jihočeského kraje, jednáním se Statutárním městem České Budějovice, 
které bude směřovat k pokračování realizace projektu výstavby Sportovního centra mládeže Složiště; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. tohoto usnesení a informovat příjemce dotace o výsledku projednání jeho žádosti. 
 
M. Kuba vyhlásil přestávku na oběd do 13,30 hod. 
 
P. Klíma navrhl sloučení diskuse a předložení důvodových zpráv k bodům č. 42 až 44;  
 
Diskuze: 
D. Škodová Parmová – Výbor pro školství uvedené materiály projednal a doporučuje je ke schválení; 
M. Kuba – proběhne sloučené hlasování k bodům č. 42 až 44; 
 
 
42. bod programu 
Rozpočet školství - čtvrtá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál 
 
Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení:48/0/0 
Číslo usnesení: 429/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 413/ZK/21.  
 
 
43. bod programu 
Rozpočet školství - pátá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál 



  
  24/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení:48/0/0 
Číslo usnesení: 430/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy a přílohy návrhu č. 424/ZK/21. 

 
 
44. bod programu 
Rozpočet školství - šestá úprava rozpisu rozpočtu 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál 
 
Sloučené hlasování č. 39 o přijetí usnesení:48/0/0 
Číslo usnesení: 431/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
úpravu rozpisu rozpočtu přímých výdajů regionálního školství Jihočeského kraje na rok 2021 jednotlivým 
školám a školským zařízením zřizovaným krajem, svazky obcí a obcemi Jihočeského kraje, v rámci 
výkonu přenesené působnosti dané Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v souladu s § 161c 
odst. 8 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání, v platném znění, dle důvodové zprávy č. 459/ZK/21. 
 
 
45. bod programu 
Povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků pro krajem zřizované školy 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 432/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I.  bere na vědomí 
informaci o počtu žáků ve škole: 
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, 
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130, 
dle důvodové zprávy návrhu č. 419/ZK/21; 
II. schvaluje 
výjimku z nejnižšího počtu žáků střední školy v souladu s § 23 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., školského 
zákona. 
a) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kaplice, Pohorská 86, IČO 75050081, 
b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hněvkovice 865, IČO 00073130. 

 
 
46. bod programu 
Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení zřizovaných krajem 
Předkladatel: Mgr. Pavel Klíma okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 433/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
schvaluje 



  
  25/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

1. dodatek zřizovací listiny Domu dětí a mládeže, Jindřichův Hradec, Růžová 10, IČO 42409152, 
kterým se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové 
organizaci předává k hospodaření“ dle přílohy č. 1 návrhu č. 425/ZK/21, 
2. změnu názvu u příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší odborná škola ekonomická, 
Tábor, Jiráskova 1615, IČO 60064790, na název Obchodní akademie, Tábor, Jiráskova 1615, 
s účinností k 1. září 2022, 
3. změnu hlavního účelu a předmětu činnosti u příspěvkové organizace Obchodní akademie a Vyšší 
odborná škola ekonomická, Tábor, Jiráskova 1615, IČO 60064790, s účinností k 1. září 2022, 
4. dodatek zřizovací listiny Obchodní akademie a Vyšší odborné školy ekonomické, Tábor, Jiráskova 
1615, IČO 60064790, kterým se ruší platné znění Článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění 
Článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“ a nahrazují se novým zněním dle přílohy č. 2 návrhu č. 
425/ZK/21, 
5. dodatek zřizovací listiny Střední zemědělské školy, Písek, Čelakovského 200, IČO 60869054, kterým 
se mění Příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci 
předává k hospodaření“ dle přílohy č. 3 návrhu č. 425/ZK/21. 
 
 
47. bod programu 
Žádosti o změnu realizace projektů v rámci dotačních programů Jihočeského kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 434/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

1. žádost příjemce dotace obce Zlatá Koruna, IČO 00246212, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 

2. žádost příjemce dotace obce Boršov nad Vltavou, IČO 00244694, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Návrh územního plánu Boršov nad Vltavou“, reg. č. 425-01-003/18, 
3. žádost příjemce dotace obce Radimovice u Tábora, IČO 00667102, o prodloužení termínu realizace 
projektu „Územní plán Radimovice u Tábora“, reg. č. 425-01-006/18, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

4. žádost příjemce dotace obce Pohnání, IČO 00252671, o prodloužení termínu realizace projektu 
„Územní plán Pohnání (zpracování)“, reg. č. 425-01-007/19; 
II. schvaluje 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2016: 

1. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán obce Zlatá Koruna“, reg. č. 425-01-006/16, 
příjemce dotace obec Zlatá Koruna, Zlatá Koruna 41, 381 01 Český Krumlov, IČO 00246212, a to do 
31. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 16. 1. 2023, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2018: 

2. prodloužení termínu realizace projektu „Návrh územního plánu Boršov nad Vltavou“, reg. č. 425-01-
003/18, příjemce dotace obec Boršov nad Vltavou, Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, IČO 
00244694, a to do 13. 12. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 28. 12. 2022, 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Radimovice u Tábora“, reg. č. 425-01-006/18, 
příjemce dotace obec Radimovice u Tábora, Radimovice u Tábora 18, 391 31 Dražice, IČO 00667102, 
a to do 30. 6. 2022 s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 7. 2022, 

• v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 
obcí Jihočeského kraje, výzva pro rok 2019: 

4. prodloužení termínu realizace projektu „Územní plán Pohnání (zpracování)“, reg. č. 425-01-007/19, 
příjemce dotace obec Pohnání, Pohnání 2, 391 43 Mladá Vožice, IČO 00252671, a to do 31. 3. 2022 
s termínem podání závěrečné zprávy do 15. 4. 2022; 
III. ukládá 



  
  26/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 1. 2022 
 
 

M. Kuba – po konzultaci s opozičními kluby před jednáním zastupitelstva bude sloučena diskuse a 
předložení důvodových zpráv k bodům č 48 – 52; 
 

P. Hroch – okomentoval jednotlivé materiály k bodům č 48 až 52; 
 

Diskuze: 
L. Kozlová – k Dotačnímu programu Podpora rodinné politiky sdělila, že dotační výzva k podpoře 
mateřských center ve výši 350 tis. Kč nebyla využita (z 15 mateřských center se do výzvy přihlásilo 10 
a 110 tis. Kč muselo být převedeno do jiného opatření); dále u Dotačního programu Podpora služeb 
nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o sociálních službách zmínila, že z důvodu změny legislativy 
byl u žadatelů požadován úplný výpis z evidence skutečných majitelů, Krajská rada seniorů výpis nebyla 
schopná dodat a bude podpořena později; 
 

J. Novák – kvituje posun k elektronizaci; 
 
 
48. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro 
školní rok 2021 - 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 

Sloučené hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 435/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora žáků a studentů Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2021/2022, dle přílohy č. 1 návrhu  
č. 432/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. navýšení alokace Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů Jihočeského 
kraje, výzva pro školní rok 2021/2022 o částku 611 600 Kč z vratek dotačních programů Jihočeského 
kraje z předchozích let, 
2. poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora žáků a studentů 
Jihočeského kraje, výzva pro školní rok 2021/2022, v celkové výši 6 588 000 Kč dle přílohy č. 2 
návrhu č. 432/ZK/21  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31.12. 2022 
 
 
49. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky, 1. výzva pro rok 2022 - výběr 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch 
 

Sloučené hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 436/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
Protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora rodinné politiky (Podpora posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a 
prevence sociálního vyloučení rodičů pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu 
č. 433/ZK/21; 
II. schvaluje 



  
  27/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora rodinné politiky (Podpora 
posilování rodičovských kompetencí, mezigeneračního soužití a prevence sociálního vyloučení rodičů 
pečujících o děti), 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 2 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 433/ZK/21  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části 
II. usnesení. 
T: 31. 12. 2022 
 
 
50. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva 
pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 437/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora prevence kriminality v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy č. 1 návrhu č. 
487/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora prevence kriminality 
v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 500 000 Kč dle příloh návrhu č. 487/ZK/21  
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení.  
T: 31. 5. 2022 
 
 
51. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných v zákoně 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  
 
Sloučené hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 438/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora služeb nedefinovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022, 
dle přílohy č. 1 návrhu č. 488/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedefinovaných 
v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 6 500 000 Kč 
dle příloh návrhu č. 488/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části  
II. usnesení. 
T: 31. 5. 2022  
 
 
52. bod programu 
Dotační program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v 
roce 2022, 1. výzva pro rok 2022 - výběr projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch  

➢ Bez diskuze 
 



  
  28/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Sloučené hlasování č. 43 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 439/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
protokol z jednání hodnotící komise při výběru žádostí v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje 
Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jihočeského kraje v roce 2022, 1. výzva pro rok 2022, dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 489/ZK/21; 
II. schvaluje 
poskytnutí dotací v rámci Dotačního programu Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky 
Jihočeského kraje v roce 2022, 1. výzva pro rok 2022, v celkové výši 8 000 000 Kč dle příloh návrhu č. 
489/ZK/21 a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci části II. 
usnesení. 
T: 31. 12. 2022 

 
 
53. bod programu 
Realizace projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje 
v letech 2022-2023“ a předfinancování jeho způsobilých výdajů a financování nezpůsobilých 
výdajů z rozpočtu kraje 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 440/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území 
Jihočeského kraje v letech 2022-2023“ a podání žádosti o podporu do Operačního programu Technická 
pomoc s celkovými výdaji 4 787 330 Kč, z toho celkovými způsobilými výdaji 4 537 330 Kč, 
2. předfinancování projektu „Podpora činnosti Regionální stálé konference pro území Jihočeského kraje 
v letech 2022-2023“ z rozpočtu kraje ve výši 100 % celkových způsobilých výdajů projektu, tj.  4 537 
330 Kč s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Technická pomoc, s čerpáním dle přílohy 
č. 1 k návrhu č. 405/ZK/21, 
3. financování nezpůsobilých výdajů projektu Jihočeského kraje „Podpora činnosti Regionální stálé 
konference pro území Jihočeského kraje v letech 2022-2023“ z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši  
250 000 Kč, s podmínkou přidělení dotace z Operačního programu Technická pomoc, s čerpáním  
dle přílohy č. 1 k návrhu č. 405/ZK/21; 
II.    ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.   
T: 31. 12. 2024 
 
 
54. bod programu 
Návrh správce ORJ 20 na vyřazení projektů z Matice projektů a příp. přesunutí do Zásobníku 
projektů 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 441/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 260/2016/ZK-24, č. 261/2016/ZK-24, č. 267/2016/ZK-24, č. 268/2016/ZK-24,  
č. 271/2016/ZK-24, č. 272/2016/ZK-24, č. 277/2016/ZK-24, č. 278/2016/ZK-24, č. 280/2016/ZK-24,  
č. 283/2016/ZK-24, č. 286/2016/ZK-24, č. 289/2016/ZK-24, č. 290/2016/ZK-24, č. 291/2016/ZK-24,  
č. 295/2016/ZK-24, č. 299/2016/ZK-24 část a), č. 301/2016/ZK-24 část b), č. 305/2016/ZK-24, 
č. 306/2016/ZK-24 část a), č. 308/2016/ZK-24, č. 309/2016/ZK-24 část a), č. 315/2016/ZK-24 část b),  
č. 316/2016/ZK-24, č. 323/2016/ZK-24, č. 10/2017/ZK-3, č. 14/2017/ZK-3, č. 300/2018/ZK-16, 



  
  29/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

č. 301/2018/ZK-16, č. 366/2018/ZK-18 část 3, 6 a 9, č. 367/2018/ZK-18, č. 368/2018/ZK-18,  
č. 238/2019/ZK-22, č. 78/2020/ZK-27, č. 158/2020/ZK-28, č. 198/2019/ZK-22, č. 256/2017/ZK-7, 
č. 342/2018/ZK-17, č. 24/2021/ZK-4, č. 304/2019/ZK-23 a č. 162/2017/ZK-6; 
II. schvaluje 
vyřazení projektů dle přílohy č. 1 k návrhu č. 449/ZK/21 z Matice projektů a jejich příp. přesunutí do 
Zásobníku projektů; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  
T: 31. 12. 2021 
 
 
55. bod programu 
Individuální dotace - Arthur Krensky Films s.r.o. 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál 
 
Diskuze: 
M. Kuba – k uvedenému tématu požádal kluby na začátku r. 2022 o schůzku v souvislosti 
s vydefinováním podmínek podpory; 
 
J. Hořánek – souhlasí s materiálem; poukázal na tabulku nákladů v příloze č. 2 materiálu, kde jsou 
uvedeny výdaje při natáčení dvou dílů pořadu ve výši 600 tis. Kč (bude ovšem natáčeno dalších 11 
dílů); s odůvodněním požádal o stanovení systémového přístupu (i v případě opakovaných žádostí); 
hejtmanem zmiňovaná schůzka by měla vymezit pravidla; 
 
M. Kuba – mělo by dojít ke shodě, že každý projekt by měl mít svůj ekonomický strop; 
 
Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 442/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost Arthur Krensky Films s.r.o. o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 návrhu č. 463/ZK/21; 
II. schvaluje 
1. poskytnutí individuální dotace příjemci Arthur Krensky Films s.r.o., Pod Duby 6, 104 00 Praha 10,  
IČO 63980681, ve výši 200 000 Kč na realizaci prvních dvou dílů projektu Místo zločinu České 
Budějovice  - jižní Čechy, 
1. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy č. 3 návrhu č. 463/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části II. usnesení.  
T: 31. 12. 2021 
 
 
56. bod programu 
Dodatek ke zřizovací listině organizace Zoo Hluboká 
Předkladatel: Pavel Hroch okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 443/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
dodatek č. 19 zřizovací listiny Zoo Hluboká, příspěvkové organizace Jihočeského kraje, kterým se mění 
příloha č. IA „Soupis majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření („svěřený majetek“)“; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit realizaci uvedeného usnesení. 
 
 
57. bod programu 
Připomínka k návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 



  
  30/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 444/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
informace o projednávaném návrhu 3. aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje a 
důvodech vedoucích k uplatnění připomínky Jihočeského kraje; 
II. schvaluje 
znění připomínky Jihočeského kraje v předloženém znění dle návrhu č. 450/ZK/21, 
III. ukládá 
Mgr. Bc. Antonínu Krákovi, náměstkovi hejtmana, uplatnit připomínku Jihočeského kraje k návrhu 
3. aktualizace Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje. 
 
 
58. bod programu 
5. úplná aktualizace ÚAP Jihočeského kraje 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 49 o přijetí usnesení:49/0/0 
Číslo usnesení: 445/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
pátou úplnou aktualizaci územně analytických podkladů Jihočeského kraje zpracovanou v rozsahu 
stanoveném zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, a jeho prováděcí vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti, ve znění pozdějších předpisů; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, prostřednictvím odboru regionálního rozvoje, 
územního plánování a stavebního řádu zajistit veškeré další úkony stanovené právními předpisy, a to: 
1. uložení páté úplné aktualizace územně analytických podkladů, 
2. zveřejnění páté úplné aktualizace územně analytických podkladů v rozsahu a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, 
3. zaslání páté úplné aktualizace územně analytických podkladů Ministerstvu pro místní rozvoj 
a Ministerstvu životního prostředí do 6-ti měsíců od lhůty stanovené pro jejich pořízení, 
4. poskytnutí páté úplné aktualizace územně analytických podkladů stavebním úřadům s působností na 
území Jihočeského kraje, 
5. provádění dalších pravidelných aktualizací územně analytických podkladů v souladu s lhůtami dle 
stavebního zákona a jejich projednávání Zastupitelstvem Jihočeského kraje. 
 
 
59. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností Jihočeské letiště České Budějovice a. s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 
 
M. Kuba – informoval zastupitele, že v této záležitosti byly minimalizovány veškeré vklady, které jsou 
potřeba; na leden 2022 je připraveno jednání se zájemcem společností Accolade, na kterém by měla 
být vydefinována plocha o pronájem; dále by se v lednu 2022 měla sejít pracovní skupina k letišti 
složená ze všech zástupců politických klubů; prioritou je v této chvíli zahájení jednání s novým ministrem 
dopravy ve smyslu, aby se Ředitelství letového provozu věnovalo i řízení letového provozu na letišti 
Č. Budějovice; 
 
Diskuze: 
P. Trambová – Dopravní výbor materiály č. 59 - 63 projednal a doporučuje je ke schválení; 
 
Hlasování č. 50 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 446/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



  
  31/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

1. poskytnutí provozní dotace ve výši 70 000 000,00,- Kč a investiční dotace ve výši 1 000 000,00,- Kč 
společnosti Jihočeské letiště České Budějovice a. s., IČO 26093545, pro rok 2022 na úhradu nákladů 
spojených se závazkem veřejné služby,  
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze č. 1 návrhu 
č. 444/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit k podpisu hejtmanovi kraje Smlouvu o 
poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v části I. usnesení. 
T: 31. 12. 2021 

 
 
60. bod programu 
Úprava závazkových vztahů se společností JIKORD s.r.o. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 
 
Diskuze: 
M. Kákona – s odůvodněním avizoval, že se Piráti zdrží hlasování; 
 
M. Kuba – respektuje stanovisko klubu Pirátů; 
 
Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 42/0/9 
Číslo usnesení: 447/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. poskytnutí provozní dotace ve výši 13 788 370,- Kč a investiční dotace ve výši 360 000,- Kč 
společnosti JIKORD s.r.o., IČO 28117018, pro rok 2022 na úhradu nákladů spojených se závazkem 
veřejné služby, 
2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní a investiční dotace uvedenou v příloze návrhu č. 
440/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí provozní 
a investiční dotace, uvedenou v části I. 2. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
61. bod programu 
Smlouva o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní 
dopravou mezi Jihomoravským krajem a Jihočeským krajem 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 448/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou, 
uvedenou v příloze návrhu č. 427/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Smlouvu o úhradě kompenzace na zajištění 
dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou, uvedenou v části I. tohoto usnesení, k podpisu 
hejtmanovi kraje. 
T: 31. 12. 2021 
 
 
62. bod programu 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 
a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje 
Vysočina a Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 



  
  32/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 449/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina 
a Jihočeského kraje na výběr autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v příloze návrhu 
č. 420/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vzájemném 
zajištění dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje a Kraje Vysočina veřejnou linkovou osobní 
dopravou v souvislosti se zadávacím řízením Kraje Vysočina a Jihočeského kraje na výběr 
autobusových dopravců pro mezikrajské linky, uvedený v části I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje. 
T: 31. 12. 2021 

 
 
63. bod programu 
Dodatky smluv o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k 
zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy s dopravcem České dráhy, a.s. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 54 o přijetí usnesení:49/0/0 
Číslo usnesení: 450/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. dodatek č. 3 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci motorové trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 1 návrhu č. 455/ZK/21,  
2. dodatek č. 4 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce - trať č. 202 s 
dopravcem České dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 2 návrhu č. 455/ZK/21, 
3. dodatek č. 5 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou 
k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální dopravy v rámci elektrické trakce s dopravcem České 
dráhy, a.s., IČO 70890650, uvedený v příloze 3 návrhu č. 455/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, předložit dodatky Smluv o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou k zajištění dopravní obslužnosti vlaky regionální 
dopravy, uvedené v části I. usnesení, k podpisu hejtmanovi kraje.  
T: 31. 12. 2021 
 
 
64. bod programu 
Žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Za Vrchem z.s. 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál; rada kraje nedoporučila žádost o 
dotaci schválit; 
 
Diskuze: 
J. Martanová – shrnula historii v souvislosti s uvedenou dotací a sdělila stanovisko za Město Vimperk; 
s odůvodněním souhlasí s nepodpořením dotace; 
 

J. Novák (předseda návrhové komise) – navrhuje následující postup v hlasování: předpokládá, že část 
I. schvaluje se neschválí, nejprve bude hlasováno o vzetí na vědomí žádosti, další hlasování bude o 
schválení žádosti o poskytnutí dotace uvedeného spolku a závěrečné hlasování o ukládací části řediteli 
krajského úřadu; 
 

Hlasování č. 55 o části usnesení (ZK bere na vědomí žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Za 
Vrchem, z.s.): 
49/0/1 
Návrh byl přijat. 



  
  33/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 

Hlasování č. 56 o části usnesení (ZK schvaluje poskytnutí individuální dotace spolku Za Vrchem z.s.): 
1/43/6 
Návrh nebyl přijat. 
 
Hlasování č. 57 o části usnesení (ZK ukládá řediteli krajského úřadu informovat spolek o usnesení): 
51/0/0 
Návrh byl přijat: 
 
Dotace nebyla schválena. 
Usnesení číslo 451/2021/ZK-13 přijato v upraveném znění. 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
žádost o poskytnutí individuální dotace spolku Za Vrchem z. s. ze dne 4. 10. 2021, uvedené v příloze č. 
1 návrhu č. 434/ZK/21; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, informovat spolek Za Vrchem z. s. o usnesení 
zastupitelstva kraje k žádosti o poskytnutí individuální dotace dle bodu I. tohoto usnesení. 
T:15. 1. 2022 
 

 
65. bod programu 
Zrušení usnesení č. 349/2018/ZK-17 ve věci realizace projektu „Východní obchvat Vlachovo 
Březí, silnice II/144“ a nové schválení jeho financování z rozpočtu Jihočeského kraje 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 452/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. ruší 
usnesení č. 349/2018/ZK-17 ze dne 16. 11. 2018 ve věci realizace projektu „Východní obchvat Vlachovo 
Březí, silnice II/144“; 
II. schvaluje 
1.  realizaci projektu Jihočeského kraje „Východní obchvat Vlachova Březí, silnice II/144“ a podání 
žádosti o podporu do Integrovaného regionálního operačního programu 2 (dále jen IROP 2) s celkovými 
výdaji ve výši 267 335 471,70 Kč vč. DPH, z toho způsobilými výdaji ve výši 168 284 789,64 Kč vč. 
DPH, 
2. kofinancování projektu ve výši 15 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 25 242 718,44 Kč vč. DPH, s 
podmínkou přidělení dotace z IROP 2 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy 
č. 1 návrhu č. 460/ZK/21,  
3. předfinancování projektu ve výši 85 % ze způsobilých výdajů projektu, tj. 143 042 071,20 Kč vč. DPH 
s podmínkou přidělení dotace z IROP 2 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle 
přílohy č. 1 návrhu č. 460/ZK/21, 
4. financování nezpůsobilých výdajů projektu ve výši 99 050 682,06 Kč vč. DPH s čerpáním na základě 
Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 návrhu č. 460/ZK/21; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 
T: 31.12.2024 

 
 

66. bod programu 
Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 59 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 453/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 



  
  34/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

1. navržené způsoby kompenzace dle důvodové zprávy návrhu č. 426/ZK/21, 
2. poskytnutí daru obcím jako kompenzaci za ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých 
Budějovic ve výši: 
obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  
obec Homole – 279 605,- Kč 
obec Lipí – 78 290,- Kč  
obec Litvínovice 14 540,-Kč, 
3. návrh Darovací smlouvy ve znění přílohy č. 1 návrhu č. 426/ZK/21;  
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci usnesení. 
 
 
67. bod programu 
Rozpočtové změny 30/21 
Předkladatel: Ing. Tomáš Hajdušek okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 454/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
schválení rozpočtových opatření č. 391/R – 397/R na jednání rady kraje dne 2. 12. 2021; 
II. schvaluje 
a) rozpočtová opatření č. 385/Z – 390/Z; 
b) nezbytně nutná rozpočtová opatření v pravomoci zastupitelstva kraje v rámci závěrečné změny 

rozpočtu 2021, s výjimkou užití rozpočtové rezervy rozpočtu kraje, a s pověřením hejtmana kraje a 
jednoho z jeho náměstků k odsouhlasení jejich zařazení do upraveného rozpočtu 2021 na základě 
zmocnění k provádění rozpočtových opatření dle části II. usn. č. 25/2020/ZK-3 ze dne 17. 12. 2020; 

III. ukládá 
1. JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 385/Z 

– 390/Z, 
2. Ing. Tomáši Hajduškovi, náměstkovi hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje informaci o zařazení 

nezbytně nutných rozpočtových opatřeních v závěru roku 2021. 

 
 
Majetkové dispozice 
 
68. bod programu 
Vyřazení staveb z hospodaření Správy a údržby silnic Jihočeského kraje a nemovitosti 
doporučené k demolici 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 48/0/0 
Číslo usnesení: 455/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vynětí z hospodaření a vyřazení z evidence majetku Správy a údržby silnic Jihočeského kraje 
nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 – tab. 1 a 2 návrhu č. 470/ZK/21, ve smyslu ustanovení 
čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údržbě silnic 
Jihočeského kraje, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, ze které se tak vyřadí nemovitosti uvedené v příloze č. 1 – tab. 1 a 
2 k návrhu č. 470/ZK/21, 
2. likvidaci nemovitostí uvedených v příloze č. 1 k návrhu č. 470/ZK/21 – tab. 1 a 2 svěřených 
k hospodaření Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím odboru dopravy a silničního 
hospodářství realizaci části I. usnesení. 



  
  35/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
A. Krák – navrhl sloučit diskusi a předložení důvodových zpráv k bodům č.  69 - 73; 
M. Kuba – navrhl sloučené hlasování; 
 
 
69. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Frymburk - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 46/1/2 
Číslo usnesení: 456/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 893/10 o výměře 13 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1546 pro obec a k. ú. Frymburk nejméně za cenu obvyklou 
v daném místě a čase – tj. 29 055,- Kč + DPH a náklady spojené s prodejem nemovitosti; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž 
územní působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
70. bod programu 
Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Milevsko - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 46/1/2 
Číslo usnesení: 457/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1609/2 o předpokládané výměře 236 
m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko v rámci 
stavby „LIDL, novostavba prodejny potravin Milevsko“ na základě smlouvy o budoucí kupní smlouvě za 
cenu vyšší z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném místě a čase obchodní firmě 
Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž 
územní působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 

 
71. bod programu 
Záměr budoucího prodeje části pozemku v k. ú. Mirovice - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 46/1/2 
Číslo usnesení: 458/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 427/5 o předpokládané výměře 134 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 489 pro obec a k. ú. Mirovice v rámci stavby 
„Rekonstrukce a rozšíření parkoviště u provozovny Vodňanská drůbež - Mirovice“ na základě smlouvy 
o budoucí kupní smlouvě za cenu vyšší z ceny zjištěné znaleckým posudkem a ceny obvyklé v daném 



  
  36/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

místě a čase obchodní firmě Vodňanská drůbež, a. s., se sídlem Radomilická 889, 389 01 Vodňany, 
IČO 25396480; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru prodeje nemovitosti uvedené 
v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a též na úřední desce obce, do jejíž 
územní působnosti předmětná nemovitost náleží. 
 
 
72. bod programu 
Záměr směny nemovitostí v k. ú. Pomezí pod Landštejnem - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 46/1/2 
Číslo usnesení: 459/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr směny pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 859/9 o výměře 56 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 
Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. 
Pomezí pod Landštejnem v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 710/2 o výměře 56 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
316 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem v dosavadním podílovém 
spoluvlastnictví ******, ****** a ******, kdy směna proběhne bez doplatku kupní ceny, náklady 
na vyhotovení znaleckého posudku uhradí obě smluvní strany solidárně a poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru směny nemovitostí 
uvedených v části I. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a na úřední desce obce, 
do jejíž územní působnosti předmětné nemovitosti náleží. 

 
 
73. bod programu 
Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - vyhlášení 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 46/1/2 
Číslo usnesení: 460/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. záměr darování 
a) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1757/22 o výměře 93 m2, ostatní plocha, zeleň a č. 1757/23 
o výměře 93 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 
894 –798/2017 ze dne 26. 1. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1757/1, ostatní plocha, 
silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 453 pro obec a k. ú. Albrechtice nad Vltavou Obci Albrechtice 
nad Vltavou, IČO 249521, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Albrechtice 
nad Vltavou v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Albrechtice nad Vltavou a za podmínky, že obdarovaná strana 
se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný 
převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 
100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 702/5 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 702/6 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 137 – 124/2020 ze dne 9. 12. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 702/4, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 



  
  37/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 468 pro obec Libějovice a k. ú. Černěves u 
Libějovic Obci Libějovice, IČO 667641, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Libějovice v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Libějovice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
c) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1192/27 o výměře 42 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 1030 – 313/2021 z pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 1192/8, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 
pro obec a k. ú. Holubov a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1192/28 o výměře 41 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 1192/29 o výměře 28 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělených základě geometrického plánu č. 1030 – 313/2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1192/9, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 345 pro obec a k. ú. 
Holubov Obci Holubov, IČO 245879, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec 
Holubov v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Holubov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 253/6 o výměře 509 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 344/3 o výměře 1371 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 654/1 o výměře 1207 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 659 o výměře 661 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. Chlum u Volar, pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 563 o výměře 1764 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 566/3 o výměře 708 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 568/1 o výměře 5236 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 568/2 o výměře 
355 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 568/3 o výměře 9977 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 569/1 o výměře 188 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 571 o výměře 333 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 574/1 o výměře 3723 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/2 o 
výměře 693 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 574/3 o výměře 896 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 574/4 o výměře 2393 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 577 o výměře 2741 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 579/1 o výměře 814 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
579/2 o výměře 804 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 579/3 o výměře 939 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 589 o výměře 2548 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/1 o výměře 
592 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/2 o výměře 604 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 591/3 o výměře 567 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 591/4 o výměře 348 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 594 o výměře 3040 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
599 o výměře 2086 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 600 o výměře 6356 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 603 o výměře 2074 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 604 o výměře 841 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 606 o výměře 483 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
607 o výměře 343 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 608 o výměře 3033 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 610 o výměře 97 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 611 o výměře 433 m2, 
ostatní plocha, neplodná půda, č. 783 o výměře 6102 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 807/6 
o výměře 1962 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec 
Volary a k. ú. Horní Sněžná a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580 o výměře 1350 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 68 pro obec Volary a k. ú. Mlynářovice 
u Volar Městu Volary, IČO 250830, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Město Volary a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 624/2 o výměře 228 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené 
na základě geometrického plánu č. 91 – 211833/2021 ze dne 15. 9. 2021 z pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 624, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



  
  38/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 260 pro obec Malšice a k. ú. 
Třebelice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 597/4 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělené na základě geometrického plánu č. 521 – 211833/2021 ze dne 13. 9. 2021 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 597/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec 
Slapy a k. ú. Slapy u Tábora a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 597/5 o výměře 87 m2, ostatní 
plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 521 – 211833/2021 ze dne 13. 9. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 597/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 291 pro obec Slapy a k. ú. Slapy u Tábora Správě železnic, s. o., se sídlem Dlážděná 
1003/7, 110 00 Praha 1, IČO 70994234, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Správa železnic, s. o. a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje 
využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl 
nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % 
z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
stavby silnice III/16315 (křižovatka se silnicí II/163 – Slupečná) o délce 1,012 km v provozním staničení 
od 0,000 km do 1,012 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 155/3 o výměře 5444 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 7 
pro obec a k. ú. Lipno nad Vltavou Obci Lipno nad Vltavou, IČO 245976, za podmínky, že před 
převodem stavby silnice III/16315 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho náklady k její opravě a 
uvedení do dobrého stavebně technického stavu, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Lipno nad Vltavou a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
2. záměr vzájemného darování 
dílu „l1“ o výměře 33 m2, dílu „k1“ o výměře 10 m2, dílu „j1“ o výměře 0,20 m2, pozemkových parcel 
katastru nemovitostí č. 3919/7 o výměře 2 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3919/13 o výměře 
29 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 3696 – 
2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3919/2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav a dílu „p1“ o výměře 
1 m2, dílu „o1“ o výměře 5 m2, dílu „n1“ o výměře 7 m2, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
3988/2 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha, oddělených na základě geometrického 
plánu č. 3696 – 2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3988, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za díl „y“ o výměře 7 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 
3696 – 2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 359/1, ostatní 
plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav a díl „g1“ o výměře 79 m2, 
oddělený na základě geometrického plánu č. 3696 – 2020065/2020 ze dne 18. 10. 2021 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 3919/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Soběslav v dosavadním vlastnictví Města Soběslav, IČO 252921, 
kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradilo Město Soběslav v rámci své investiční akce 
a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní 
strany solidárně, 
3. přijetí daru 
stavby místní komunikace č. 1b v délce 1,387 km včetně všech součástí a příslušenství a včetně všech 
zastavěných pozemků v k. ú. Staré Hobzí a Nové Hobzí od Obce Staré Hobzí, IČO 247481, 
4. bezúplatný převod 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 90/25 o výměře 2262 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č .60000 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan, pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 2633 o výměře 93 m2, vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č .60000 pro obec Smilovy Hory a k. ú. Velký Ježov a ideálních 5/8 pozemkové 



  
  39/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

parcely katastru nemovitostí č. 250/9 o výměře 203 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 377 pro obec a k. ú. Dříteň z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 42, Praha 2, IČO 69797111, do vlastnictví 
Jihočeského kraje, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 256/74 o výměře 92 m2, ostatní plocha, silnice a č. 256/75 
o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č .334 pro obec a k. ú. Mažice 
z vlastnictví ČR – Povodí Vltavy, s. p. se sídlem Holečkova 3178/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 
IČO 70889953, do vlastnictví Jihočeského kraje; 
II. předává k hospodaření 
předmět daru a bezúplatného převodu uvedený v části I. 3. a 4. usnesení k vlastnímu hospodářskému 
využití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení 
§ 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění, Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 
2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde 
ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., 
se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis 
majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 3. a 4. usnesení jako předmět daru 
a bezúplatného převodu; 
III. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a vzájemného 
darování nemovitostí uvedených v části I. 1. a 2. na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje. 
 
 
74. bod programu 
Majetkoprávní vypořádání nemovitostí s obcemi a státními organizacemi - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 
 

Diskuze: 
J. Novák – sdělil, že se v hlasování u předchozího bodu překlikl, správné hlasování je „pro“ (nežádá 
opětovné hlasování); 
 
Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 461/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. darování 
a) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1488/8 o výměře 1029 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov Městu Český 
Krumlov, IČO 245836, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Český Krumlov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3700/1 o výměře 45887 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, č. 3700/2 o výměře 1775 m2, ostatní plocha, manipulační plocha a č. 3700/6 o výměře 1170 m2, 
ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2041 pro obec 
a k. ú. Jindřichův Hradec Městu Jindřichův Hradec, IČO 246875, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Město Jindřichův Hradec a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
c) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1363/5 o výměře 1767 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1363/9 o výměře 1253 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která jsou zapsány u 



  
  40/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 1684 pro obec a k. ú. Nišovice Obci Nišovice, IČO 667757, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Obec Nišovice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
d) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 992/43 o výměře 212 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 992/75 o výměře 52 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 992/77 o výměře 7 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 246 pro obec a k. 
ú. Srubec Obci Srubec, IČO 245445, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Srubec a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1896/6 o výměře 268 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1896/7 o výměře 85 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 2270/14 o výměře 839 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 310 pro obec Nové Hrady a k. ú. Byňov Městu 
Nové Hrady, IČO 245267, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Nové Hrady a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
f) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1453/5 o výměře 239 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1453/6 o výměře 1759 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1453/7 o výměře 561 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1453/8 o výměře 829 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace,  
č. 1453/9 o výměře 224 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1489/3 o výměře 37 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 1489/4 o výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 645 pro obec Bernartice a k. ú. Bernartice u Milevska Městysi Bernartice, IČO 
249530, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
Městys Bernartice a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému 
účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti 
této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě 
třech měsíců ode dne převodu, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1091/6 o výměře 149 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1091/7 o výměře 43 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1091/8 o výměře 125 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 11081 pro obec a k. ú. 
Strakonice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 88/10 o výměře 125 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 88/11 o výměře 784 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 346 pro obec Strakonice a k. ú. Přední Ptákovice Městu Strakonice, IČO 251810, za 
podmínky, že Město Strakonice zřídí bezúplatně ve prospěch Jihočeského kraje služebnost spočívající 
v právu provozování, údržby, oprav a přístupu k propustku umístněného na částech pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 88/11 a č. 88/12 v k. ú. Přední Ptákovice dle geometrického lánu č. 1027 
– 707/2020 ze dne 27. 4. 2021, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj 
v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Strakonice a za podmínky že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět 
daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let 
ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době 
převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
h) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1150/1 o výměře 2726 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 47 pro obec Číměř a k. ú. Nová Ves u 



  
  41/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Sedla Obci Číměř, IČO 246450, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí Obec Číměře a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít 
předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti 
do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné 
v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
i) 
části stavby silnice III/1491 v délce 328 m v úseku 2334A049 – 2334A128 v provozním staničení od km 
7,427 do km 7,755 v k. ú. Nová Ves u Sedla Obci Číměř, IČO 246450 a za podmínky, že obdarovaná 
strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by 
obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen 
převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2137/385 o výměře 45 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 2137/386 o výměře 29 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 2149 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 2 
Statutárnímu městu České Budějovice, IČO 244732, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Statutární město České Budějovice a za podmínky, 
že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru k veřejnému účelu jako veřejné statky a 
v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí 
osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne 
převodu, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 19/9 o výměře 45 m2, trvalý travní porost, č. 22/4 o výměře 
158 m2, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 68/18 o výměře 13 m2, orná půda, č. 68/19 o výměře 342 
m2, orná půda, č. 93/14 o výměře 40 m2, orná půda, č. 93/15 o výměře 199 m2, orná půda, č. 642/26 o 
výměře 1471 m2, orná půda, č. 660/6 o výměře 318 m2, orná půda, č. 2811/12 o výměře 5349 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace a č. 2811/13 o výměře 249 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic 
Městu Lišov, IČO 245178, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí Město Lišov a za podmínky, že obdarovaná strana se zavazuje využít předmět daru 
k veřejnému účelu jako veřejné statky a v případě, že by obdarovaný převedl nemovitosti do 10 let ode 
dne účinnosti této smlouvy úplatně třetí osobě, je povinen převést 100 % z ceny zjištěné v době převodu 
dárci ve lhůtě třech měsíců ode dne převodu, 
2.  vzájemné darování 
a) 
dílu „a“ o výměře 74 m2, dílu „b“ o výměře 49 m2, dílu „c“ o výměře 84 m2, dílu „h“ o výměře 299 m2, dílu 
„ch“ o výměře 43 m2 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1452/12 o výměře 81 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, oddělených na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1452/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 686 pro obec a k. ú. Hlupín v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 
za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1472 o výměře 7 m2, ostatní plocha, silnice, oddělenou 
na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 ze stavební parcely katastru 
nemovitostí č. 36, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. 
Hlupín, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1471 o výměře 34 m2, ostatní plocha, silnice, 
oddělenou na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 ze stavební parcely 
katastru nemovitostí č. 40, zastavěná plocha a nádvoří, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
a k. ú. Hlupín, díl „d“ o výměře 1 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 
22. 2. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 22, ostatní plocha, ostatní komunikace, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín, díl „f“ o výměře 152 m2, oddělený na základě 
geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 
1456/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín 
a díl „g“ o výměře 2 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 125 – 5/2021 ze dne 22. 2. 2021 
z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1456/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hlupín v dosavadním vlastnictví Obce Hlupín, IČO 



  
  42/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

477125, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční 
akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě 
smluvní strany solidárně, 
b) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 781/4 o výměře 142 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 
781/5 o výměře 70 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 456 pro 
obec Nová Ves a k. ú. Nová Ves u Strakonic a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/3 o 
výměře 2493 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 764/5 o výměře 484 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 764/6 o výměře 130 m2, ostatní plocha, jiná plocha a č. 764/7 o výměře 16 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 463 pro obec Nová Ves a k. ú. Víska u Strakonic 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 566/2 o 
výměře 210 m2, ostatní plocha, silnice, č. 568/3 o výměře 168 m2, ostatní plocha, silnice, č. 708/24 o 
výměře 77 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 708/25 o výměře 1 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 708/26 o výměře 5 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 785/7 o výměře 110 m2, ostatní plocha, 
silnice a č. 785/7 o výměře 36 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Nová Ves a k. ú. Nová Ves u Strakonic, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 322/3 o výměře 26 
m2, trvalý travní porost a č. 752/7 o výměře 188 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Nová Ves a k. ú. Víska u Strakonic a pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 255/2 o výměře 40 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
1 pro obec Nová Ves a k. ú. Lhota pod Kůstrým v dosavadním vlastnictví Obce Nová Ves, IČO 
46687726, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
c) 
stavební parcely katastru nemovitostí č. 254 o výměře 6 m2, zastavěná plocha a nádvoří a pozemkových 
parcel katastru nemovitostí č. 1322/8 o výměře 451 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1322/9 o výměře 
106 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1362/10 o výměře 63 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 1422/4 o výměře 145 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
159 pro obec a k. ú. Vitějovice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu 
katastru nemovitostí č. 1324/1 o výměře 289 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec a k. ú. Vitějovice v dosavadním vlastnictví Obce Vitějovice, IČO 250813, kdy poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany 
solidárně, 
d) 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 865/6 o výměře 203 m2, trvalý travní porost, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 960 pro obec a k. ú. Nová Včelnice v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1438/3 o výměře 2164 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1491/1 o výměře 7796 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1491/3 o výměře 115 m2, ostatní 
plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Včelnice 
v dosavadním vlastnictví Města Nová Včelnice, IČO 247146, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
e) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 890/7 o výměře 702 m2, ostatní plocha, neplodná půda, č. 
893/4 o výměře 773 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3678/2 o výměře 1112 m2, ostatní plocha, 
neplodná půda a č. 3794 o výměře 1749 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 63 pro obec a k. ú. Člunek v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 23/83 o výměře 933 m2, ostatní plocha, silnice, č. 23/85 o výměře 19 m2, 
ostatní plocha, silnice a č. 403/9 o výměře 133 m2, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Člunek v dosavadním vlastnictví Obce Člunek, 
IČO 246468, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
f) 



  
  43/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1652/2 o výměře 2703 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1652/3 o výměře 113 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1652/4 o výměře 545 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1652/5 o výměře 1245 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které 
jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 224 pro obec Oldřichov a k. ú. Oldřichov u Mladé Vožice v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1593/5 o výměře 923 m2, 
ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Oldřichov a k. ú. Oldřichov u Mladé 
Vožice v dosavadním vlastnictví Obce Oldřichov, IČO 252620, kdy poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
g) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 339/15 o výměře 243 m2, ostatní plocha, manipulační 
plocha, č. 1517/13 o výměře 456 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1517/14 o výměře 177 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1517/15 o výměře 292 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1549/28 
o výměře 1632 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/32 o výměře 1905 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 1549/33 o výměře 4 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/35 o výměře 
42 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1549/37 o výměře 315 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1660/9 o výměře  389 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1660/11 o výměře 61 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1660/12 o výměře 90 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1661/4 
o výměře 50 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/7 o výměře 97 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 1661/12 o výměře 202 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1661/22 o výměře 86 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1661/24 o výměře 16 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1661/25 
o výměře 626 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro 
obec a k. ú. Prachatice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 995/29 o výměře 21 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 995/49 o výměře 111 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 995/58 o výměře 
15 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 188 pro obec Prachatice 
a k. ú. Libínské Sedlo v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru 
nemovitostí č. 1118/38 o výměře 1129 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1511/52 o výměře 250 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1511/54 o výměře 500 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1511/56 o výměře 166 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1511/59 o výměře 639 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1513/1 o výměře 860 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1549/13 o výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1549/31 o výměře 2 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1549/38 o výměře 5 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1579/6 o výměře 124 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1579/7 o výměře 265 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1579/8 o výměře 1014 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1579/9 o výměře 57 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1590/3 o výměře 651 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1591/4 o výměře 1833 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1591/5 o výměře 4 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 1592/66 o výměře 1404 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1646/7 o výměře 
2301 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/2 o výměře 27021 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/8 o 
výměře 364 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1661/18 o výměře 147 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1662/16 
o výměře 61 m2, ostatní plocha, dráha, č. 542/11 o výměře 1781 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace 
a č. 360/4 o výměře 86 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec a k. ú. Prachatice v dosavadním vlastnictví Města Prachatice, IČO 250627, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
h) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 823/40 o výměře 109 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/44 
o výměře 28 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/45 o výměře 157 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/47 
o výměře 31 m2, ostatní plocha, silnice, č. 823/48 o výměře 144 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 823/49 o výměře 44 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 823/50 o výměře 59 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 823/51 o výměře 462 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec a k. ú. Hosín a pozemkových parcel katastru nemovitostí 
č. 253/7 o výměře 95 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 3075/4 o výměře 1084 m2, ostatní plocha, silnice, 
č. 3075/7 o výměře 38 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3075/8 o výměře 30 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 3075/36 o výměře 598 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3107/22 o 
výměře 22 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3127/8 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 157 pro obec Hosín a k. ú. Dobřejovice u Hosína 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 200/5 o 
výměře 22 m2, ostatní plocha, silnice a č. 823/42 o výměře 78 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 



  
  44/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Hosín  v dosavadním vlastnictví Obce Hosín, IČO 
244937, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí 
obě smluvní strany solidárně, 
i) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1068/3 o výměře 10 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1076/5 o výměře 16 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1076/6 o výměře 86 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, č. 1076/7 o výměře 902 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1076/8 o výměře 408 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1084/10 o výměře 90 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/9 o výměře 209 m2, 
ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/10 o výměře 387 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/11 o výměře 
392 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/12 o výměře 66 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/13 
o výměře 244 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/14 o výměře 158 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
č. 1256/15 o výměře 160 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1256/16 o výměře 175 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha a č. 1256/17 o výměře 392 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
315 pro obec a k. ú. Kraselov v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 57/15 o výměře 11 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1058/10 o výměře 5 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1058/11 o výměře 12 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1058/12 o výměře 68 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1058/13 o výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1085/6 o výměře 10 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 1256/18 o výměře 17 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
1 pro obec a k. ú. Kraselov v dosavadním vlastnictví Obce Kraselov, IČO 251364, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
j) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 621/52 o výměře 578 m2, trvalý travní porost, č. 634/6 o 
výměře 846 m2, orná půda, č. 963/4 o výměře 174 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 963/5 o 
výměře 129 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 969/2 o výměře 12 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 974/56 o výměře 1523 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 974/57 o výměře 754 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 976/6 o výměře 83 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 976/8 o 
výměře 44 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 983/9 o výměře 127 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 984/26 o výměře 2620 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 984/27 o výměře 1508 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 711 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u 
Soběslavi a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 663/1 o výměře 815 m2, ostatní plocha, 
manipulační plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 211 pro obec Tučapy a k. ú. Brandlín u Tučap 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 976/3 o 
výměře 115 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1001/2 o výměře 80 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Tučapy a k. ú. Tučapy u Soběslavi v dosavadním vlastnictví Obce 
Tučapy, IČO 253049, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
k) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 718/8 o výměře 118 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 718/9 o výměře 124 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/10 o výměře 19 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, č. 718/11 o výměře 61 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/12 o výměře 
1116 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 718/13 o výměře 422 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 743/14 o výměře 8 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 743/15 o výměře 405 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 743/16 o výměře 197 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 743/17 o výměře 146 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 120 pro obec a k. ú. Dubné, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 86/22 o výměře 
26 m2, orná půda, č. 290/10 o výměře 656 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 290/11 o výměře 
444 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec 
Dubné a k. ú. Třebín, dílu „a“ o výměře 126 m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 337 – 
107/2020 ze dne 8. 11. 2020 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 280/2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Třebín, dílu „c“ o výměře 239 
m2, odděleného na základě geometrického plánu č. 337 – 107/2020 ze dne 8. 11. 2020 z pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 290/6, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 
pro obec Dubné a k. ú. Třebín, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 880/19 o výměře 11 m2, 



  
  45/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 884/19 o výměře 86 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
884/20 o výměře 221 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1278 o výměře 1545 m2, ostatní plocha, 
ostatní jiná plocha, č. 1328 o výměře 642 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1354/2 o výměře 885 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec 
Dubné a k. ú. Křenovice u Dubného a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 878/4 o výměře 2299 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 878/5 o výměře 88 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 120 pro obec Dubné a k. ú. Jaronice v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 742/13 o výměře 42 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 742/14 o výměře 43 m2, ostatní plocha, silnice, č. 743/13 o výměře 100 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Dubné, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 281/3 o výměře 87 m2, ostatní plocha, silnice, č. 289/12 o 
výměře 1448 m2, ostatní plocha, silnice, č. 290/1 o výměře 1744 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec Dubné a k. ú. Třebín a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 878/2 o výměře 3544 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
1 pro obec Dubné a k. ú. Jaronice v dosavadním vlastnictví Obce Dubné, IČO 244856, kdy náklady na 
vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Dubné v rámci své investiční akce a poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
l) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 754/1 o výměře 548 m2, lesní pozemek a č. 1261/27 o 
výměře 231 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1676 pro 
obec Volyně a k. ú. Černětice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 358/10 o výměře 3823 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1559 pro obec Volyně a k. 
ú. Račí u Nišovic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1222/2 o výměře 967 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 1229/3 o výměře 53 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 928 pro obec Volyně a k. ú. Zechovice a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 
2271/6 o výměře 252 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2272/2 o výměře 78 m2, ostatní plocha, 
ostatní komunikace a č. 2272/3 o výměře 1 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na 
listu vlastnictví č. 1970 pro obec a k. ú. Volyně v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za 
pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1686/1 o výměře 336 m2, ostatní plocha, neplodná půda, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec a k. ú. Volyně a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1261/19 o výměře 140 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Volyně a k. ú. Černětice v dosavadním vlastnictví Města Volyně, IČO 252000, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
m) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1229/2 o výměře 990 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace a č. 1285/4 o výměře 26 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Nová Ves nad Lužnicí v dosavadním vlastnictví Jihočeského 
kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 83/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, silnice, č. 
1225/21 o výměře 114 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1225/31 o výměře 1968 m2, ostatní 
plocha, silnice, č. 1226/7 o výměře 990 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1284/2 o výměře 7 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 2542/2 o výměře 145 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Nová Ves nad Lužnicí a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 
č. 1047/6 o výměře 51 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 
obec  Nová Ves nad Lužnicí a k. ú. Krabonoš v dosavadním vlastnictví Obce Nová Ves nad Lužnicí, 
IČO 666475, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
uhradí obě smluvní strany solidárně, 
n) 



  
  46/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2605/4 o výměře 10 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
č. 2636/20 o výměře 946 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3006 o výměře 5658 m2, ostatní plocha, silnice, 
které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 405 o výměře 9194 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Dětříš, pozemkové 
parcely katastru nemovitostí č. 957/2 o výměře 28 m2, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Návary, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 486/3 o výměře 480 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pernárec a pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 835/4 o výměře 40 m2, lesní pozemek, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
50 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2635/4 o výměře 646 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č. 2636/27 o výměře 1090 m2, ostatní plocha, silnice a č. 3299/2 o výměře 
69 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staré 
Město pod Landštejnem, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 956/6 o výměře 1846 m2, ostatní 
plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod 
Landštejnem a k. ú. Návary, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 407/2 o výměře 467 m2, ostatní 
plocha, silnice a č. 408/2 o výměře 215 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu 
vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pernárec, pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 119/3 o výměře 529 m2, ostatní plocha, silnice, č. 1232/3 o výměře 107 m2, 
ostatní plocha, silnice, č. 1232/12 o výměře 180 m2, ostatní plocha, silnice a č. 1232/15 o výměře 38 
m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město 
pod Landštejnem a k. ú. Podlesí pod Landštejnem, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 154/4 o 
výměře 232 m2, ostatní plocha, silnice, č. 171/4 o výměře 636 m2, ostatní plocha, silnice, č. 175 o výměře 
737 m2, lesní pozemek a č. 720/7 o výměře 111 m2, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Pomezí pod Landštejnem, 
pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 673/9 o výměře 84 m2, ostatní plocha, silnice a č. 675 o 
výměře 192 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Veclov a pozemkovou parcelu katastru 
nemovitostí č. 925/31 o výměře 1884 m2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
10001 pro obec Staré Město pod Landštejnem a k. ú. Vitíněves v dosavadním vlastnictví Městyse Staré 
Město pod Landštejnem, IČO 247499, kdy poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
o) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1731/3 o výměře 18 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 
1731/4 o výměře 199 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1731/5 o výměře 32 m2, ostatní plocha, 
jiná plocha, č. 1731/6 o výměře 39 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1784/10 o výměře 51 m2, ostatní 
plocha, jiná plocha, č. 1784/11 o výměře 415 m2, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1784/12 o výměře 21 
m2, ostatní plocha, jiná plocha, a č. 1785/4 o výměře 63 m2, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou 
zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 104 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví 
Jihočeského kraje za díl „a“ o výměře 32 m2, oddělený na základě geometrického plánu č. 315 – 75/2020 
ze dne 18. 5. 2021, z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 480/4, trvalý travní porost, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 10001 pro obec Březnice a k. ú. Březnice u Bechyně v dosavadním vlastnictví 
Obce Březnice, IČO 252131, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu uhradila Obec Březnice 
v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
p) 



  
  47/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3420/2 o výměře 119 m2, ostatní plocha, silnice, která je 
zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 162 pro obec Všemyslice a k. ú. Bohunice nad Vltavou v dosavadním 
vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3349/17 o výměře 95 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec 
Všemyslice a k. ú. Bohunice nad Vltavou v dosavadním vlastnictví Obce Všemyslice, IČO 245666, 
za podmínky, že Obec Všemyslice zřídí ve prospěch Jihočeského kraje bezúplatně služebnost 
spočívající v právu zřízení, provozování, údržby a oprav stavby Mostu ev. č. 12219 – 3 v obci Bohunice 
na částech pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3349/1 a č. 3349/8 v k. ú. Bohunice nad Vltavou 
dle geometrického plánu č. 298 – 729/2020 ze dne 15. 6. 2021, kdy náklady na vyhotovení 
geometrického plánu uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce, poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
q) 
pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 9349/8 o výměře 103 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 9349/9 o výměře 24 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3949/11 o výměře 1 m2, 
ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 9351/17 o výměře 120 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 
9351/18 o výměře 11 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 9424/44 o výměře 101 m2, ostatní 
plocha, ostatní komunikace, č.9424/45 o výměře 242 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 9424/4 
o výměře 136 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
216 pro obec a k. ú. Slavonice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 9349/12 o výměře 73 m2, ostatní plocha, silnice a č. 9349/13 o výměře 54 m2, 
ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. 
Slavonice v dosavadním vlastnictví Města Slavonice, IČO 247456, za podmínky, že Jihočeský kraj zřídí 
ve prospěch Města Slavonice bezúplatně služebnost spočívající v právu uložení vodovodní a 
kanalizační přípojky do pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 9349/1, č. 9349/10, č. 9351/19, č. 
9349/12, č. 9351/2, č. 9424/1 a č. 9349/13 v k. ú. Slavonice dle geometrického plánu č. 1525 – 98/2021 
ze dne 9. 7. 2021 a v právu vstupu a vjezdu na tyto parcely za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize předmětných staveb, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 
uhradil Jihočeský kraj v rámci své investiční akce a poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí uhradí obě smluvní strany solidárně, 
3. změnu  
usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 304/2021/ZK – 10 ze dne 9. 9. 2021, kdy se text v části 
I. 1. f) ruší a nahrazuje textem darování stavby silnice III/1639 v délce 1,657 km (Kyselovské rozcestí – 
směr na Horní Pestřice) v provozním staničení od 0,000 km do 1,657 km včetně pozemkové parcely 
katastru nemovitostí č. 794/1 o výměře 8550 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí 
na listu vlastnictví č. 17 pro obec Černá v Pošumaví a k. ú. Kyselov Vojenským lesům a statkům ČR, s. 
p., se sídlem Pod Juliskou 1624/5, 160 00 Praha - Dejvice, IČO 00000205, kdy poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Vojenské lesy a statky ČR, s. p., 
za podmínky, že před převodem stavby silnice III/1639 dojde ze strany Jihočeského kraje na jeho 
náklady k její opravě a uvedení do dobrého stavebně technického stavu; 
II. předává k hospodaření 
předmět vzájemného darování uvedený v části I. 2. usnesení k vlastnímu hospodářskému využití 
ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 
odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, 
Správě a údržbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímž dojde ke změně 
přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 
v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 
která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 2. usnesení jako předmět vzájemného darování; 
III. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1.,  2. a 3.usnesení jako předmět darování 
a vzájemného darování v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva 
třetí osobou ve smyslu této části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty 
nemovitosti uvedené v části I. 1.,  2. a 3. usnesení jako předmět darování a vzájemného darování v 
dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 



  
  48/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
 
A. Krák – navrhl sloučení diskuse a předložení důvodových zpráv k bodům č. 75 - 80; 
M. Kuba – navrhl sloučené hlasování k uvedeným bodům; 
 
 
75. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Chvalšovice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 64 o přijetí usnesení:50/0/0 
Číslo usnesení: 462/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 443/3 o výměře 558 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 325 pro obec Dřešín a k. ú. Chvalšovice za kupní cenu 12 470, - Kč 
******, kdy náklady spojené s prodejem nemovitostí uhradí Jihočeský kraj; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
76. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Hašlovice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 463/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej stavební parcely katastru nemovitostí č. 158/2 o výměře 11 m2, zastavěná plocha a nádvoří, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1145 pro obec Větřní a k. ú. Hašlovice za kupní cenu 9 250,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
77. bod programu 
Prodej pozemků v k. ú. Nová Pec a Zvonková - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 464/2021/ZK-13 
 



  
  49/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 533/3 o výměře 2257 m2, lesní pozemek a č. 533/4 
o výměře 2324 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 80 pro obec a k. ú. Nová 
Pec a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 759/346 o výměře 879 m2, lesní pozemek, č. 759/348 
o výměře 1141 m2, lesní pozemek, č. 759/350 o výměře 115 m2, lesní pozemek, č. 759/351 o výměře 
993 m2, lesní pozemek, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 
pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 57 pro obec Horní Planá a k. ú. 
Zvonková za kupní cenu 157 070,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí Vojenským lesům a 
statkům ČR, s. p., se sídlem Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 – Dejvice; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
78. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Hněvanov - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 465/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3585/13 o výměře 459 m2, ostatní plocha, zeleň, která 
je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 71 pro obec Rožmitál na Šumavě a k. ú. Hněvanov za kupní 
cenu  120 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
79. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Černětice - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 466/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1261/13 o výměře 3803 m2, ostatní plocha, silnice, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru 
nemovitostí na listu vlastnictví č. 1676 pro obec Volyně a k. ú. Černětice za kupní cenu 819 580,- Kč a 
náklady spojené s prodejem nemovitosti obchodní firmě ERB Invest s. r. o., se sídlem Moskevská 
659/63a, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO 27375625, za podmínky, že kupující je povinen zachovat 
charakter veřejně přístupné účelové komunikace; 
II. vyjímá z hospodaření 



  
  50/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 

 
 
80. bod programu 
Prodej pozemku v k. ú. Kvítkovice u Lipí - ukončení záměru 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Sloučené hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 467/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
prodej pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 961/6 o výměře 112 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 
která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 
v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 145 pro obec Kvítkovice a k. ú. Kvítkovice u Lipí za kupní 
cenu. 11 800,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******; 
II. vyjímá z hospodaření 
Správy a údržby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 
PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nemovitost popsanou v části I. usnesení jako předmět prodeje 
v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 
části, čímž dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údržby silnic 
Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 
71 641, nazvané „Soupis majetku“, z níž bude ke stejnému dni vyňata nemovitost uvedená v části I. 
usnesení jako předmět prodeje v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje. 
 
 
81. bod programu 
Koupě pozemků v k. ú. České Budějovice 3 od ČR - České pošty, s. p. 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 
 
M. Kuba – jde o důležitou transakci v souvislosti s realizací severní spojky v Č. Budějovicích, požádal 
o podporu materiálu; 
 
Diskuze: 
F. Konečný – ujišťuje se, zda kraj prodává pozemky minimálně za cenu, za kterou je nakoupil (souhlasná 
odpověď M. Kuby); 
 
Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 468/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
koupi pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1179/23 o výměře 89 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, č. 1180/22 o výměře 807 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 1180/23 o výměře 
704 m2, ostatní plocha, ostatní dopravní plocha dle geometrického plánu č. 5807 – 287/2021 ze dne 
4. 8. 2021, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 
Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3833 pro obec České Budějovice a k. ú. České 
Budějovice 3 za kupní cenu 830 000,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí od ČR – České 
pošty, s. p., se sídlem Politických vězňů 909/4, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 47114983; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zajistit uzavření kupní smlouvy dle části I. usnesení. 
 
 
 
 



  
  51/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

82. bod programu 
Záměr prodeje pozemku v k. ú. Kaplice 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 48/0/4 
Číslo usnesení: 469/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
záměr prodeje pozemku parcely KN č. 1603/54 o výměře 1652 m2 v k. ú. Kaplice minimálně za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené s prodejem; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu: 
1.  zajistit vypracování znaleckého posudku, 
2.  zveřejnit záměr prodeje pozemku dle části I. usnesení na úřední desce krajského úřadu po dobu 
zákonné lhůty, 
3. po splnění části II. 1. a 2 usnesení připravit návrh na schválení kupní smlouvy k projednání orgánům 
kraje. 
 
 
83. bod programu 
Souhlas s odstraněním stavby v areálu Zoo Hluboká 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 67 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 470/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
odstranění stavby – montážní rampy v areálu Zoo Hluboká a její vyřazení z účetní evidence příspěvkové 
organizace Jihočeské zoologické zahrady Hluboká nad Vltavou, IČO 00410829; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci části I. usnesení. 
 
 
84. bod programu 
Změna práva hospodaření s nemovitým majetkem v k. ú. České Budějovice 3 
Předkladatel: Mgr. Bc. Antonín Krák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 471/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 
1. vyjmutí pozemku KN p. č. 1176/34 v k. ú. České Budějovice 3 z hospodaření se svěřeným majetkem 
Střední škole obchodní, České Budějovice, Husova 9, IČO 00510874, k 1. 1. 2022, 
2. předání pozemku dle části I. 1. usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem Zařízení pro další 
vzdělávání pedagogických pracovníků a Středisku služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, IČO 
75050102, k 1. 1. 2022, 
3. dodatek č. 15 zřizovací listiny Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a Střediska 
služeb školám, České Budějovice, Nemanická 7, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 
vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“ tak, že se jí majetek 
uvedený v části I. 1. usnesení předává k hospodaření, 
4. dodatek č. 23 zřizovací listiny Střední školy obchodní, České Budějovice, Husova 9, kterým se mění 
příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 
k hospodaření“ tak, že se jí majetek uvedený v části I. 1. usnesení vyjímá z hospodaření; 
II. ukládá 
JUDr. Lukáši Glaserovi, řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích 
k realizaci částí I. usnesení. 



  
  52/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
 
85. bod programu 
Zpráva o činnosti Finančního výboru za období od 14. 6. do 30. 11. 2021 
Předkladatel: Mgr. Ing. Martin Doležal odkázal na předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 49/0/0 
Číslo usnesení: 472/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 14. 6. do 30. 11. 
2021.              
 
 
86. bod programu 
Zpráva o činnosti Kontrolního výboru za období od 10. 6. do 29. 9. 2021 
Předkladatel: Bc. Jan Novák okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 50/0/0 
Číslo usnesení: 473/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 10. 6. do 29. 9. 
2021. 
 
 
87. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost za období od 17. 6. do 8. 11. 
2021 
Předkladatel: doc. Dr. Ing. Dagmar Škodová Parmová okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 474/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Jihočeského kraje za 
období od 17. 6. do 8. 11. 2021. 
 
 
88. bod programu 
Zpráva o činnosti Hospodářského výboru za období od 3. 6. do 24. 11. 2021 
Předkladatel: Radek Hloušek okomentoval předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 72 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 475/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Hospodářského výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 3. 6. do 24. 11. 
2021. 
 
 
89. bod programu 
Zpráva o činnosti Dopravního výboru za období od 16. 6. do 7. 12. 2021 a plán činnosti na rok 
2022 
Předkladatel: Ing. arch. Petra Trambová okomentovala předložený materiál 



  
  53/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

➢ Bez diskuze 
 

Hlasování č. 73 o přijetí usnesení: 52/0/0 
Číslo usnesení: 476/2021/ZK-13 
 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. bere na vědomí 
zprávu o činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 16. 6. do 7. 12. 
2021; 
II. schvaluje 
Plán činnosti Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2022. 
 
 
90. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí za období od 15.6.2021 do 
6.12.2021 
Předkladatel: Ing. Hana Šťastná okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 74 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 477/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro venkov, zemědělství a životní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 
za období od 15. 6. do 6. 12. 2021. 
 
 
91. bod programu 
Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví za období od 15. 6.  do 6. 12. 2021 
Předkladatel: Mgr. Ivana Stráská okomentovala předložený materiál 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 75 o přijetí usnesení: 51/0/0 
Číslo usnesení: 478/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
zprávu o činnosti Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Jihočeského kraje za období od 15. 6. do 6. 
12. 2021. 
 
 
92. bod programu 
Návrh termínů zasedání zastupitelstva v I. pololetí 2022 
Předkladatel: MUDr. Martin Kuba okomentoval předložený materiál, jsou navrženy termíny 24.2., 31.3., 
21.4., 19.5., 23.6. 
 

➢ Bez diskuze 
 
Hlasování č. 76 o přijetí usnesení: 48/0/2 
Číslo usnesení: 479/2021/ZK-13 
 
Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
bere na vědomí 
harmonogram zasedání zastupitelstva kraje na I. pololetí roku 2022: 
24. 2. 2022, 
31. 3. 2022, 
21.4. 2022, 
19. 5. 2022, 
23. 6. 2022. 
 
 
 



  
  54/54 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje                                                                  KHEJ, org. oddělení  

 
93. bod programu 
Diskuze, různé 
 

Předsedové politických klubů zastupitelstva popřáli všem pohodové Vánoce a úspěšný Nový rok. 
 

M. Kuba – jménem členů rady kraje poděkoval všem zastupitelům za spolupráci, popřál všem hezké 
a klidné Vánoce; 
 

J. Zahradník – jménem zastupitelů popřál hejtmanovi kraje a jeho rodině hezké Vánoce a poděkoval mu 
za jeho práci; 

 

 
94. bod programu 
Závěr 
 
 
Zasedání zastupitelstva Jihočeského kraje bylo ukončeno v 14,43 hod. 
 
 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Mgr. Lucie Korytářová      …………………………………….. 
 
 
 
Ing. Miroslav Joch, MBA     …………………………………….. 
 
 
 
 
 
 
MUDr. Martin Kuba 
Hejtman Jihočeského kraje     …………………………………….. 
 

 

 

 

 

 

 

 


